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Editörden

     BİSMİLLAHİRRAHMANİRRAHİM
Allah’a hamd, kulu ve elçisi Hz. Muhammed’e(sav) 
salat ve selam olsun.

Çekmeköy Anadolu İmam Hatip Lisesi Mesleki 
Tatbikat Kulübünün gayretleriyle çıkarılan  der-

gimiz MÜSTAKiM’in ilk sayısını çıkarırken huzurla-
rınızdayız. Bizlerin ALLAH ve resulüne itaatimiz ve 
inancımız her geçen gün artarak ziyadeleşmektedir. 
Dünya gelip geçicidir. Baki olan ALLAH’TIR bizler 
bu inançla hayatımızı devam ettiriyoruz. Zaten Sul-
tan 2.Murat dünya ve ahiret dengesini şöyle özetle-
memiş mi?  

     VARALIM ZİKREDELİM MEVLAYI
    BİZE Mİ ISMARLADILAR ŞU YALAN DÜNYAYI
    Dünya ve nimetleri öğle vaktinin zeval güneşi gi-
bidir, süresi çok kısadır. Bu itibarla biz Müslümanlar 
Allah’a kul resulüne ümmet olmanın şuuruyla yaşa-
mamız lazım değil mi?

   Her geçen gün ölüm menziline yaklaşan insan-
lar hiç ölmeyecekmiş gibi dünyaya yarın ölecekmiş 
gibi ahirete çalış diyen bir peygamberin ümmetiyiz. 
Peygamberimiz(SAV) insanlara nasihatte bulunurken 
Hud suresini hatırlatmış bu surenin peygamberimize 
ve ümmetine yüklediği sorumluluğu hatırlatırken 
’’EMROLUNDUĞUN GİBİ DOSDOĞRU OL!’’ düs-
turuyla örnek olmuştur .Biz bir sorumluluk aldık bu 
sorumluluğunda güzel şekilde, mazeretsiz ve eksiksiz 
yerine getirmemiz lazım. 

   Peygamberimiz iki günü birbirine eşit olan zarar-
dadır buyurmuştur. Bundan dolayı hem dini alanda 
hem de pozitif bilimler alanında çok mesai harcama-
mız gerekir. Zaten dünyanın şartları da bunu gerek-
tiriyor. 
  
   Dünya hayatında iken ihsani ilahiye ye engel olma-
yalım yardımcı olalım. İnsan canlılar âleminin en üst 
kısmında bulunmaktadır. İnsanın dışındaki her canlı 
insana hizmet için vardır. Yüce ALLAH’IN kendisin-
den bir parça olarak tanımladığı bu insanın elbette 
sorumlulukları vardır.

    Bunlardan en önde geleni bizi yaratan yaratıcıya 
karşı ibadetlerimizi yerine getirmek ve onurlu ve 
şerefli bir şekilde yaşayarak Salih bir Müslüman olarak 
bu dünyadan göçüp gitmektir. ALLAH (C.C) şöyle 
buyurmuyor mu? İzzet ve şeref önce Allah’ ın sonra 
resulünün sonrada müminlerindir. Öyleyse Müslü-
man hem dini ve pozitif ilimleri bilecek ve teknolojiye 
zemin hazırlayacak hem de onurlu ve şerefli bir dünya 
hayatı sürecektir. Dünyanın bazı aldatıcı nimetleri-
ne kapılıp kendisini heder etmemesi gerekir. Baki ne 
güzel demiş;

Baş eğmeyiz edani dünya-yı dün için
Allaha’dır tevekkülümüz itikadımız

  Şairimiz diyor ki bu dünyanın alçaklarına, ahlaksız-
larına baş eğmeyiz. Bizim tevekkülümüz, itimadımız 
Allah’adır çünkü bizler Allah’a şükran borçluyuz.

Değerli okuyucularım;

    Bu dergiyi hazırlarken öğrencilerimizin kabiliyet-
lerini keşfetmek, var olan yeteneklerini tetiklemek ve 
onların dimağlarındaki bilgilerin sözlere ve sayfalara 
dökülmesini temin etmek suretiyle bir çalışma yaptık. 
Dergimizin bu sayısında öğrencilerimiz ile birlikte 
derginin muhtevasını öğrenciye bıraktık. 

    Bu minval üzere dergimizin öğrenci boyutunda 
neler yapabileceğini görmek istedik. Öğrencilerimizin 
almış oldukları İslam kültürünün tezahürünün nasıl 
oluştuğunu birlikte müşahede etmek için onları ser-
best bırakarak tabiri caizse onları geriden gözlemledik. 
Dergimizin konularının oluşumunu Kur’an ve sünnete 
uygun olmasına özen gösterdik, konuların insicamı 
ve manzumunuda öğrenciye bırakarak onların özgür 
iradesinin şekillenmesini izledik.

   Yazıları oluşturan bilgileri gözden geçirdiğimizde 
gördük ki; Çok güzel konular tel tel, iplik iplik işle-
nerek bazen duanın ulviyeti bazende rasulullah’ın 
dilinden inciler  aktarılmış . Ayrıca günümüzün dini 
problemleri soru-cevap metoduyla anlatılmış okuyu-
cularımızın hafızasında kalmaya zemin hazırlanmıştır. 
Yazıların tamamına baktığımızda bu yavrularımızın  
ülkenin şekillenmesinde çok büyük bir görev üstle-
necek ve milletimizin güven duyacağı bir nesil olarak 
kendi rüştünü ispat edecektir. Selam ve dua ile…

   
Sadık CANBAZ Meslek Dersleri Öğretmeni
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Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla…
Çekmeköy Anadolu İmam Hatip Lisesi olarak dört yıldır çıkardığımız Terennüm Dergisinin yeni kardeşlerini sizle-
rin beğenisine sunmanın haklı gururunu yaşıyoruz. Geçen sene öğrencilerimizin etkinliklerinin yer aldığı öğrencile-
rimizin emeği olarak bülten şeklinde çıkan ÇEKİM bu seneden itibaren etkinlik dergisine dönüşüyor. Ayrıca bu sene 
bunlara ilaveten Bilim ve Teknoloji dergisi olarak SENTEZ-BİLİM, Tarih coğrafya dergisi olarak SEYİR DEFTERİ, 
Düşünce ve ilahiyat dergisi olarak MÜSTAKİM ve Kültür edebiyat ve sanat dergisi olarak da TERENNÜM yeni bir 
heyecan ve aşk ile yayın hayatına girerek sizlerle buluşuyor.
Din üzerine bir takım ameliyelerin yapıldığı ve bu konuda hedef tahtasına oturtulmaya çalışılan İmam Hatip Li-
selerinde Kur’an ve Sünnet çizgisinde bir dini eğitim vermek üzere öğrencilerimizi bir taraftan bize ait değerlerle 
donatmanın gayreti içerisinde ruhlarını yüceltmeye çalışırken, diğer taraftan fen ve sosyal bilimlerle mücehhez hale 
getirerek, çift kanatlı bir eğitim almalarını sağlama çabasındayız.
Bu dergimiz ile öğrencilerimizi İmam Hatip ruhuna uygun, düşünce dünyamızın değerleri ile yetiştirmenin sevin-
cini yaşıyoruz. Öğrencilerimizin öğretmenlerinin rehberliğinde Kur’an ve Allah Resul’ünün yolunda emin adımlar-
la ilerlediklerini görüyoruz. İslam dünyası üzerine yeni din ve peygamber algısı oluşturmaya çalışanların inadına 
İmam Hatip nesli Kur’an ve sünnet vurgusu yapılan bu sayımızla yayın hayatına başlamış olmak da ayrıca övgüye 
değer bir durumdur.
Bu vesileyle, bu derginin hazırlanmasına kalemiyle, yüreğiyle, emeğiyle katkı sağlayan öğrencilerimizi, derginin 
çıkarılması için öğrencilere rehberlik yapan, onları yönlendiren ve yüreklendiren Meslek Dersleri Öğretmenlerimiz 
Hasan Çankaya, Sadık Cambaz, Fatma Nur Karahan ve emeği geçen herkesi tebrik ediyor, çalışmamızın hayırlara 
vesile olmasını diliyorum.
                                                                                                                                                        Nazmi YILDIRIM
                                                                                                                                                             Okul Müdürü
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Muhammedün beşerün lâ kel beşer
Bel hüve ke'l-yâkûtu beyne'l-hacer

Muhammed Aleyhisselam elbette insandır ama 
herhangi bir insan gibi değildir. Tıpkı yâkûtun 

da aslında taş cinsinden olduğu halde diğer taşların 
onunla kıyaslanamaması gibi…

    Tarih boyunca ne zaman ki Allah’u Zülcelal bozu-
lan, fesada uğrayan ve haddi aşan bir topluma pey-
gamber gönderse O peygamberlerden ya bir mucize 
veya olağan üstü istek ve taleplerde bunmuşlardır. 
Bazen de inanmamalarına gerekçe olarak da “pey-
gamberlerin ölümlü bir insan değil bir melek olması 
gerektiğini” ileri sürmüşlerdir. Hâlbuki Allah’u Teâla 
kullarına olan merhametinin bir gereği olarak be-
şer-kendi-cinsinden elçiler göndermiştir.

   Evet, Allah Rasulü Hz.Muhammed Mustafa (sav) 
de bir beşer peygamberdir. Fakat O sıradan bir insan 
değil, Allah’ın insanlar içinden seçip Risalet görevini 
verdiği bir insandır.

  Allah’u Teâlâ’nın da buyurduğu gibi  ٌبشََر أنَاَ  إِنمََّا   قلُْ 

إِليََّ يوُحَى  ثْلُكُمْ   De ki: “Ben de ancak sizin gibi bir“ مِّ
insanım. Fakat Allah bana vahyeder…” (Fussilet,6)

      Hz. Peygamber kendisi ile ilgili Aşırılıklara izin 
vermemiş ve bu konuda oldukça hassas davranmıştır. 
Nitekim bu konu ile ilgili olarak “ Ben Abdullah oğlu 
Muhammed’im. Allah’ın kulu ve Peygamberiyim.     

   Beni Allah’ın bana verdiği mevkiinin üstüne çıkar-
manız hoşuma gitmiyor.” buyurur.(Buhari,et-Tari-
hu’s-Sağir)

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi

داً عَبْدُهُ وَرسَُولهُُ ُ وَاشَْهَدُ انََّ مُمََّ اشَْهَدُ انَْ لاَ إلهََ إلاَّ الّلَ

Teşehhüdü öğrettiği bir adam, “Şehadet ederim ki, 
Muhammed Allah’ın Rasûlü ve kuludur.” deyince 
Hz. Peygamber, “Ben Rasûl olmazdan önce kul idim. 
‘Şehadet ederim ki, Muhammed O’nun kulu ve Rasû-
lüdür de!” buyurmuştur.

          Ebu Mes'ud anlatıyor: "(Bir gün) Resulullah 
aleyhissalatu vesselam'a bir adam gelmişti. (Bir 
müddet) Efendimizle konuştu. Bu sırada adamcağız 
(duyduğu korkudan) omuzları titremeye başladı. 
Bunun üzerine Aleyhissalatu vesselam adama: "Sakin 
ol! Ben bir kral değilim, ben kadid (güneşte kurutul-
muş et) yiyen bir kadının oğluyum" buyurdular." (İbn 
Mace,Et’ime)

        Hz. Ömer (r.a.) minberde, Allah Rasûlün (s.a.s.) 
den şunu duyduğunu söylemiştir: “Hristiyanların 
Meryem oğlu İsa’ya yaptıkları gibi, beni aşırı şekilde 
övmeyin! Ben ancak Allah’ın kuluyum. Bana ‘Allah’ın 
kulu ve Rasûlü’ deyin!” (Buhari, Enbiyâ, 48

        
        “Andolsun, size kendi içinizden öyle bir peygam-
ber gelmiştir ki, sizin sıkıntıya düşmeniz ona çok ağır 
gelir. O, size çok düşkün, mü’minlere karşı da çok 
şefkatli ve merhametlidir.” (Tevbe-128)

 وَمَا أرَْسَلْناَكَ إِلّاَ رحَْةًَ لِّلْعَالمَِيَن
     “(Ey Muhammed!) Seni ancak âlemlere rahmet 
olarak gönderdik.” (Enbiyâ-107)

 وَإِنكََّ لعََلى خُلُقٍ عَظِيمٍ
“Sen elbette yüce bir ahlâk üzeresin.” (Kalem-4) 

     Peygamberimiz -sallallahü aleyhi ve sellem’i ru-
bubiyet sıfatlarının dışında bir şeyle methetmek asla 
küfür ya da şirk olarak nitelenemez!

     Öyle ise biz HÂtem’ül Enbiya olan Peygamberi-
miz Hz. Muhammed aleyhisselamı Allah’u Tealan’ın 
Kur’an-ı Keriminde Efendimiz aleyhisselamın da 
Hadisi Şeriflerinde tanıttığı gibi – Kur’an ve Sünnetin 
tanıttığı “Beşer –Rasûl” kimliği ile tanımaya sünneti 
seniyyesine uymaya çalışalım.

       Muhammed Aleyhisselam elbette insandır ama 
herhangi bir insan gibi değildir. Tıpkı yâkûtun da 
aslında taş cinsinden olduğu halde diğer taşların 
onunla kıyaslanamaması gibi…

       Aşağıdaki bazı ayeti kerimelerde görüldüğü gibi 
Allah -Celle Celâluhu- Kur’an-ı Kerim’de en mükem-
mel bir tarzda Efendimiz sallallahü aleyhi ve selem’i 
övmüş ve yüceltmiştir:
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SÜNNETİN HAYATIMIZDAKİ YERİ VE ÖNEMİ
                                                            

      Her şeyden önce bir takım soruları sorarak sün-
net konusuna giriş yapmak gerekir.
Sünnetin hayatımızdaki önemi nedir? 
Peygamberimizin (asm) teşri yetkisi var mıdır?
Sadece Kur’an’ın haram kılması gerekmez mi? 

   Sünnet, hayatımızın biricik gâyesidir, hedefidir, in-
cisidir. Hayat biçimimizdir, tercih kodumuzdur, dav-
ranış modülümüzdür, hayat tarzımızdır, Allâh’ın(c.c.) 
önümüze koyduğu tek modeldir. Benliğimizi ve 
varlıkları kullanma kılavuzumuzdur. 

   Bu kılavuzu yazan, benliğimizi ve varlıkları Ya-
ratan’dan başkası değildir. Sünnet dediğimiz şey, 
Allâh’ın(c.c.) vahiyle bildirdiği her şeydir. Allâh’ın yo-
ludur. Allâh’ın(c.c.)  marziyyât (razı olduğu ameller) 
dairesidir. Sınırsız bir davranış armonisinden, Al-
lâh’ın(c.c.)  emrettiği ve razı olduğu davranış türüdür. 
Allâh’ın(c.c.)  bizde görmek istediği hayat kuralları-
dır, hayat modelidir.

   Şimdi moda çağındayız. Her giyim tarzını, bir 
moda rüzgârı belirlemiyor mu? Yetki kimde olur-sa 
olsun, o moda rüzgârının dışına çıkamıyoruz. Giyim 
tarzımızı o rüzgârdan aldığımız emirle belirliyoruz. 
O rüzgâr keyfimizi yönlendiriyor, zevkimizi yönlen-
diriyor. Allah’ın razı olduğu biçim mi, değil mi diye 
çoğu zaman sormuyoruz bile. O modeli alıp başımıza 
geçiriyoruz. Öyle benimsiyoruz ki o biçimi: Başka 
türlüsünü ayıplıyoruz.

     İşte sünnet, bize bir model sunuyor. Tasarımı biz-
zat Allah tarafından yapılmış bir model. Bu modeli 
yaşadığımız zaman Allâh’ın(c.c.)  rızasını, muhabbe-
tini, sevgisini, mağfiretini kazanma yoluna giriyoruz. 
Bakınız şu Âl-i İmran Sûresine, Cenâb-ı Allah(c.c.) 
ne buyuruyor: “De ki: Eğer Allah’ı seviyorsanız bana 
uyun ki, Allah da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışla-
sın. Allah çok bağışlayıcı, çok merhamet edicidir.”(1)
   Sünnet, Kur’an’ın hayata geçirilmiş biçimidir, 
Kur’an’ın yaşanmış halidir. Ve en büyük 

emirlerinden en küçüğüne kadar vahiyden ibarettir. 
Sünnet vahiyden başka bir şey değildir. Çünkü Necm 
Sûresi’nde Cenab-ı Allah(c.c.) Peygamber Efendimiz 
(asm) için,    “O, kendi keyfine göre konuşmaz. O, 
ancak kendisine vahyolunanı söyler”(2) buyurmuş-
tur. Diğer yandan Haşir Sûresinde Cenâb-ı Allah: 
“Peygamber size ne emretmişse onu alın, neyi yasak-
lamışsa ondan kaçının. 

   Allah’tan korkun (3) diyor. Öte yandan Âl-i İmran 
Sûresinde yine Cenab-ı Allah, “Allah’a ve Resûlüne 
itaat edin”(4) diye emrediyor. Keza Nisa Sûresi’nde 
Cenâb-ı Allah: “Her kim Allah’a ve Peygambere itaat 
ederse, işte onlar, Allah’ın kendilerine pek büyük 
nimetler bağışladığı peygamberler, sıddıklar, şehitler 
ve salih kimselerle beraberdirler. Onlar ise ne güzel 
arkadaştırlar”(5) buyuruyor.

    Kur’an’da bir çelişki yok. Kur’ân bütün sûreleriyle 
bizi Hazret-i Peygambere uymaya dâvet ediyor. Biz 
hâlâ yetki peşindeyiz! O (asm) bir şeyi haram kıl-
mışsa, o şeyi haram kılan Allah’tır ve o şey haramdır. 
Kur’ân’da açıkça geçmiyorsa da, bir işaret muhakkak 
vardır.

    Çünkü o (asm) Kur’ân’dan başka bir şeyi yaşama-
dı. İpek ve altın konusunda Kur’ân’da şu âyet vardır: 
“Kadınlara, evlâtlara, hesapsız şekilde biriktirilip 
istif edilmiş altın ve gümüş yığınlarına, binmek için 
nişanlanmış atlara, davarlara ve ekinlere karşı nefsin 
isteklerine muhabbet, insanlara güzel gösterildi. Bü-
tün bunlar dünya hayatının gelip geçici nimetleridir. 
Sonunda varılacak yerin güzeli ise Allah’ın katında-
dır. De ki: ‘Size bunlardan da-ha hayırlısını haber 
vereyim mi?’ Takva sahipleri için Rableri katında 
altından ırmaklar akan Cennetler vardır. Onlar orada 
ebedî kalacaklar.”(6)

   Demek, daha hayırlı olana rağbetimizi artırmak 
için Peygamber Efendimiz (asm), yine vahye dayana-
rak yasaklıyor. Olay budur. O bu yetkiyi kendi başına 
kullanmıyor: O kendisine vahyolunanı söylüyor.

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi

   Bir takım haramların Kur’ân’a açıktan girmemiş 
olmasında da elbette hikmetler vardır: Öncelikle bu, 
Allah’ın şefkatini ve merhametini yansıtıyor. Çünkü 
Kur’ân’a girmiş bir haramı işlememiz, bizi Allah’ın 
gazabına daha çabuk götürür. Kur’ân’a girmemişse 
eğer, bizim için af yolu daha yakın demektir. Çünkü 
Kur’ân kebair denilen büyük günahları açıktan haber 
veriyor. Kebairden olmayan küçük günahları ise Pey-
gamber Efendimiz (asm) haber veriyor ve sakındırı-
yor. Küçük günahlar, Kur’ân’a girmeyen günahlardır. 
   
   Rasulullah’ın(asm.) haram kılma yetkisi olduğu gibi 
farz kılma, helal kılma yetkisi de vardır. Bize düşen 
bu yetkiyi sorgulamak değil, yetki sonucu emredilmiş 
olanları uygulamak, yasaklanmış olanları terketmek, 
helal kılınanları kullanmak ve haram kılınanlardan 
ise uzak durmaktır. Bu yetkisinin delilini oluşturan 
âyet-i kerîmelerden birkaç örnek verelim: 
   ‘’De ki: Allâh ve Resulüne itaat edin. ’’Eğer 
yüz çevirirlerse şüphe yok ki Allâh kâfirleri sev-
mez.’’(Âl-İmrân:32)
  
  ‘’… Ve (ben)size haram kılınan bazı şeyleri helal 
kılmak için gönderildim…’’ (Âl-İmrân:50)

   ‘’Kim Allâh’a ve Peygamberine itaat ederse Allâh’a 
itaat etmiş olur. Kim yüz çevirirse (bilsin ki) biz seni 
onlara bekçi göndermedik.’’(Nisâ:69)

   ‘’Ey iman edenler! Allâh’a itaat edin, Peygamber’e 
itaat edin. Amellerinizi boşa çıkarmayın.’’ (Muham-
med 33)

   Yüce Allâh’ın, beşere kendi içinden bir elçi gönder-
mesi büyük bir lütuftur. O’na inanmak,  sadece O’nu 
bir peygamber olarak tasdik etmek olmayıp, aynı 
zamanda O’na itaat etmeyi de gerektirir.
   
   Yüce Allâh, O’nu bizzat kendisi terbiye etmiş, 
kitabında O’nun üstün bir ahlâk sahibi olduğunu ve 
örnek alınması gerektiğini ifade etmiştir. 

SÜNNET’E SALDIRILMASININ SEBEBİ   
                        NEDİR?

   Hz. Peygamber’e indirilen vahiy, sâdece Kur’an’dan 
ibaret olmayıp, âyetler de kitabın yanında kendisine

verildiği bildirilen ve sünnet anlamına gelen ‘’Hik-
met’’ de vahiy kaynaklıdır. Kaldı ki, O’nun kendi 
içtihadıyla yapmış olduğu işler ve söylemiş olduğu 
sözler de yine vahyin kontrolü altında olduğundan 
‘’Zelle’’ tabir edilen küçük hataları bile vahiyle düzel-
tilmiş ve böylece O’nun yapmış olduğu fiiller ve söy-
lemiş olduğu sözler her türlü hatadan arındırılmıştır. 
Bu husus da O’nun sünnetinin sağlamlığını ve O’na 
uymanın gerekliliğini ortaya koymaktadır.

   Hz. Peygamber’e bizzat Yüce Allâh tarafından âyet-
leri açıklama yetkisi verildiğini görmemiz de O’nun 
sünnetinin, inananları bağladığını açıkça göstermek-
tedir.

   Yine âyetlerde, Hz. Peygamber’e itaatin, Allâh’a 
itaatle birlikte zikredilmesi de Hz. Peygamber’in sün-
netine verilen değeri açıkça ifade etmektedir. Bu itaat 
de elbette sağlığındayken bizzat şahsına, vefatından 
sonra da sünnetine uymakla gerçekleşecektir. 

   Bundan başka, Kur’an’da olmayan hususlarda hü-
küm koyma, haram ve helal tayin etme yetkisi bizzat 
Yüce Allâh tarafından Hz. Peygamber’e verilmiştir. 
Bu itibarla Kur’an’da bulunmayan hususlarda Hz. 
Peygamber’in sünneti, şer’î bir kaynaktır. Son olarak 
diyebiliriz ki; İslam Dini’nin gerek ibâdet, ahlâk ve 
gerekse sosyal hayata geçirilmesi hususunda, Hz. 
Peygamber’in, O’nun sözlerinin ve uygulamalarının 
önemli bir yeri olduğunu gayet iyi bilen din düşman-
ları, doğrudan doğruya Kur’an’a saldıramayacak-
ları için Hz. Peygamber’in ve O’nun dindeki yerini 
sarsmaya, hadisler üzerinde şüphe uyandırmaya 
çalışmaktadırlar. İnananların bu oyuna gelmemeleri, 
Hz. Peygamber’in önderliğine ve O’nun sünnetinin 
rehberliğine sımsıkı sarılmaları gerekir.(A)
 
  Dipnotlar:
1- Âl-i İmran Sûresi: 31;
2- Necm Sûresi: 3, 4;
3- Haşir Sûresi: 7;
4- Âl-i İmran Sûresi: 32;
5-  Nisa Sûresi: 69;
6-  Âl-i İmran Sûresi: 14, 15.
A- Sorularla İslamiyet

                       
                                          Samet Ateş 11/D

7

MÜSTAKİM



KUR’AN-I KERİME GÖRE MUHAMMED ALEYHİSSELAM

راً وَنذَِيراً ُ إِناَّ أرَْسَلْناَكَ شَاهِدًا وَمُبَشِّ ياَ أيَّهَُا النّبَِّ
  Ey Peygamber! Biz seni bir şahit, bir müjdeleyici, bir 
uyarıcı Olarak Gönderdik. (Ahzâb-45)

وَالْيَوْمَ  َ لِّمَن كاَنَ يرَْجُو الّلَ ِ أسُْوَةٌ حَسَنةٌَ   لقََدْ كاَنَ لكَُمْ فِي رسَُولِ الّلَ

َ كثَِيراً الْخِرَ وَذكَرََ الّلَ
“ Andolsun, Allah’ın Resûlünde sizin için; Allah’a ve 
ahiret gününe kavuşmayı uman, Allah’ı çok zikreden 
kimseler için güzel bir örnek vardır.”(Ahzâb-21)

وَمَا أرَْسَلْناَكَ إِلّاَ رحَْةًَ لِّلْعَالمَِيَن              

 (Ey Muhammed!) Seni ancak 
âlemlere rahmet olarak gönderdik. 
(Enbiyâ-107)

وَإِنكََّ لعََلى خُلُقٍ عَظِيمٍ
 Sen elbette yüce bir ahlâk üzeresin. 
Kalem-4
 

 
بُّ الْكَافِرِينَ قلُْ أطَِيعُواْ الّلَ وَالرّسَُولَ فإِن توََلّوَْاْ فإَِنَّ الّلَ لاَ يُِ

“De ki: “Allah’a ve Peygamber’e itaat edin.” Eğer yüz 
çevirirlerse şüphe yok ki Allah kâfirleri sevmez.” Âli 
İmrân-32

بِبْكُمُ الّلُ وَيغَْفِرْ لكَُمْ ذنُوُبكَُمْ وَالّلُ بّوُنَ الّلَ فاَتّبَِعُونِي يُْ  قلُْ إِن كُنتُمْ تُِ

غَفُورٌ رّحَِيمٌ
“De ki: “Eğer Allah’ı seviyorsanız bana uyun ki, Allah 
da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın. Çünkü 
Allah çok bağışlayandır, çok merhamet edendir.” (Âli 
İmrân-31)

َ الّلَ إِنَّ   َ الّلَ وَاتّقَُوا  فاَنتهَُوا  عَنْهُ  نهََاكُمْ  وَمَا  فخَُذُوهُ  الرّسَُولُ  آتاَكُمُ   وَمَا 

شَدِيدُ الْعِقَابِ
“ …Peygamber size ne verdiyse onu alın, neyi de size 
yasak ettiyse ondan vazgeçin. Allah’a karşı gelmekten 
sakının. Şüphesiz, Allah’ın azabı çetindir.” Haşr-7

نَ النّبَِيِّيَن  وَمَن يطُِعِ الّلَ وَالرّسَُولَ فأَوُْلئَِكَ مَعَ الّذَِينَ أنَْعَمَ الّلُ عَلَيْهِم مِّ

الِحِيَن وَحَسُنَ أوُلئَِكَ رفَِيقًا هَدَاء وَالصَّ يقِيَن وَالشُّ دِّ وَالصِّ
“Kim Allah’a ve Peygambere itaat ederse, işte onlar, 
Allah’ın kendilerine nimet verdiği peygamberlerle, 
sıddîklarla, şehidlerle ve iyi kimselerle birliktedirler. 
Bunlar ne güzel arkadaştır.” (Nisâ-69)

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi

َ وَمَلَئِكَتهَُ يصَُلّوُنَ عَلَى النّبَِِّ ياَ أيَّهَُا الّذَِينَ آمَنُوا صَلّوُا عَلَيْهِ  إِنَّ الّلَ

مُوا تسَْلِيمًا وَسَلِّ
“ Şüphesiz Allah ve melekleri Peygamber’e salât 
ediyorlar. Ey iman edenler! Siz de ona salât edin, 
selâm edin.” (Ahzâb-56)

وَأنَتُمْ أمََاناَتِكُمْ  وَتَوُنوُاْ  وَالرّسَُولَ  الّلَ  تَوُنوُاْ  لاَ  آمَنُواْ  الّذَِينَ  أيَّهَُا   ياَ 

تعَْلَمُونَ
“Ey iman edenler! Allah’a ve Peygamber’e hainlik 
etmeyin. Bile bile kendi (aranızdaki) emanetlerinize 
de hainlik etmeyin.” (Enfâl-27)

النّبَِيِّيَن وَخَاتمََ   ِ الّلَ رّسَُولَ  وَلكَِن  جَالِكُمْ  رِّ ن  مِّ أحََدٍ  أبَاَ  دٌ  مُمََّ كاَنَ  ا   مَّ

ُ بكُِلِّ شَيْءٍ عَلِيمًا وَكاَنَ الّلَ
“ Muhammed, sizin erkeklerinizden hiçbirinin 
babası değildir. Fakat o, Allah’ın Resûlü ve Nebilerin 
sonuncusudur. Allah, her şeyi hakkıyla bilendir.” 
(Ahzâb-40)

نْ أنَفُسِكُمْ عَزِيزٌ عَلَيْهِ مَا عَنِتّمُْ حَرِيصٌ عَلَيْكُم  لقََدْ جَاءكُمْ رسَُولٌ مِّ

باِلْمُؤْمِنِيَن رؤَُوفٌ رّحَِيمٌ
“Andolsun, size kendi içinizden öyle bir peygamber 
gelmiştir ki, sizin sıkıntıya düşmeniz ona çok ağır 
gelir. O, size çok düşkün, mü’minlere karşı da çok 
şefkatli ve merhametlidir.” (Tevbe-128)

يِيكُمْ يُْ لِمَا  دَعَاكُم  إِذاَ  وَلِلرّسَُولِ   ِ لِلّ اسْتجَِيبُواْ  آمَنُواْ  الّذَِينَ  أيَّهَُا   ياَ 

شَروُنَ وَاعْلَمُواْ أنََّ الّلَ يَوُلُ بيَْنَ الْمَرْءِ وَقلَْبِهِ وَأنَهَُّ إِليَْهِ تُْ
“Ey iman edenler! Size hayat verecek şeylere sizi ça-
ğırdığı zaman, Allah’ın ve Resûlü’nün çağrısına uyun 
ve bilin ki Allah, kişi ile kalbi arasına girer. Yine bilin 
ki, O’nun huzurunda toplanacaksınız.” (Enfâl-24)

ا عَلَى الرّسَُولِ إِلاَّ الْبَلغَُ وَالّلُ يعَْلَمُ مَا تبُْدُونَ وَمَا تكَْتُمُونَ مَّ
“ Peygamberin üzerine düşen ancak tebliğdir. 
Allah, sizin açıkladığınızı da, gizlediğinizi de bilir.” 
(Mâide-99)
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YAŞAYAN KUR’AN HAZRETİ MUHAMMED

     Hazreti peygamber yaratılış ve ahlak itibari ile 
insanoğlunun en mükemmeliydi Vakur bir şahsiyetti. 
Kimseye kötü söz söylemez; her kelamı Hikmet ve 
nasihat olup, herkesin akıl ve idrakine, anlayışına 
göre söz söylerdi. Asla kahkaha atmaz tebessüm ede-
rek gülümserdi.

    Yüzünde tebessüm, sözünde nezaket, davranışında 
zarafet, görüşünde isabet, bakışında feraset, gönlün-
de merhamet, hissiyatında letafet, dilinde hakikat 
vardı.

    Vizyonunun temel ögesi güzel giyim ile ilgili 
özelde Hz. Peygambere, genelde herkese davranış ve 
ifade yükümlülüğü getiren ayet şöyledir;
Elbiseni tertemiz tut! (Müddesir süresi )

    Alçakgönüllülük, insanın kendisinin ve çevresin-
dekilerin kabiliyet ve yeteneklerine engel koymamak-
tadır. Kibir ise insanı sınırlandırır. Alçakgönüllü ve 
mütevazı olmakla ilgili ayetlerin mealleri şu şekilde-
dir;Yaptığın iyiliği çok görerek başa kakma! ( Müd-
desir suresi)

    Seçkin ve övülmüş bir insani erdem olan doğru-
luk görüştük samimiyet emin ve güvenilir olmakla 
ilgili özelde Hazreti Peygambere genelde ise herkese 
davranış ve ifade yükümlülüğü getiren ayetler şu 
şekildedir;
    Resulüm! De ki buna karşılık sizden bir ücret iste-
miyorum. Ben olduğundan başka görünenlerden de 
değilim ( Sad suresi)

    Sabır; kararlılıkla inandığı yolda yürüme azmi , 
güçlüklere dayanma gücü.
Sen Rabbinin hükmünü sabırla bekle! Balık hikayesi-
nin kahramanı Yunus gibi olma! (Kalem suresi)
Rabbinin rızasına ermek için Sabret! ( Müddesir 
suresi)

    Korkak insanların hedefleri yoktur. Hz. Peygam-
ber, diğer bütün peygamberler gibi korkularını yen-
miş ve Allah’ tan başkasından korkmamıştır.
Resulüm! Onların yüzünden Tasalanma! Kurmakta 
oldukları tuzaklardan ötürü sıkıntı duyma! (Neml 
Sûresi)

   İnsanoğlu için dünya bir imtihan yeri yani Ömür 
boyu çaba ve gayret sarf edilmesi gereken bir me-
kandır. Çalışkan ve gayretli olmak ile ilgili ayetler şu 
şekildedir;Boş kaldın mı hemen başka bir işe koyul 
ve yalnız Rabbine yönel! ( İnşirah Sûresi) 

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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  Bu kainatta görmedim ben seni
  Sünnetinle yaşıyorum Efendim
  Mahrum etmedim sevginden hiç kendimi
  Aşkın ile yanıyorum Efendim

  Ey güllerin Sultanı
  Senden aldım imanı ,
  Sen yoksan yanımda
  Neyleyim ben bu canı

  Sen tüm alemlere rahmetsin 
  Şerefin edeptir senin, Soydan değil efendim
  Bütün dünya karşına çıksa senin,
  Sen ümmetim dersin  efendim 

  Mahrum etme bizi sevginden
  Aşığız sana ta ötelerden
  Rabbim kavuşmayı nasip etsin
  Sana olan sevgimizden

  Baş olsa da bu dünya 
  Sensin derdime derman
  Gavur kıymetini anlasa
  Olurdu sana hayran
  

ALEMİN SULTANI   

Kadir ERGİN 11/B
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 الَْحَيَاءُ مِنَ الْيمَان

           

Ne ibrettir kızarmak bilmeyen
 Çehren, Bırak kardeşim tahsili;
Git önce Edep, Hayâ öğren.

       Gezdim Halep ile Şam’ı
       Eyledim ilim taleb
       Meğer ilim bir hiç imiş
       İlla edeb illa edeb.

       Edep ehli ilimden hâli olmaz,
       Edepsiz ilim okuyan Âlim Olmaz

Edebim el vermez Edepsizlik edene
Susmak en güzel cevap, Edebi elden gidene.

                Edep İle Gelen Lütuf İle Gider.

 “Hayâ İmandandır.”  
                   “Hayâ sadece iyilik getirir.”  
 “Utanmadıktan sonra dilediğini yap.” 
                    Hadis-i Şerif

        Edepli ol can isen
        Hakk’ı bil insan isen
        Müştak-ı sultan isen
       Var edep öğren, edep.

    Edeb bir tâc imiş, Nur-i Hüdâ’dan
   Giy ol tâc-ı emin ol her beladan.

Edepli edebinden susar, 
Edepsiz de ben susturdum zanneder.

Onur KIRMAN 12/D

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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Rasûlullah’ın Dilinden İnciler.

ُ عَلَيْهِ وَسَلّمَ ِ صَلّىَ الّلَ :قاَلَ رسَُولُ الّلَ

روُا روُا وَلاَ تنُفَِّ روُا, وَبشَِّ روُا وَلاَ تعَُسِّ يسَِّ

Kolaylaştırın, zorlaştırmayın; müjdeleyin, nefret ettirmeyin.

فْلَى الَْيَدُ الْعُلْيَا خَيْرٌ مِنَ الْيَدِ السُّ
“Veren El Alan Elden üstündür.

لاَ يلُْدَغُ الْمُؤْمِنُ مِنْ جُحْرٍ وَاحِدٍ مَرّتَيَْنِ
Mü’min bir delikten iki defa ısırılmaz.

كُلُّ شَراَبٍ اسَْكَرَ فهَُوَ حَراَمٌ
Sarhoşluk veren tüm içecekler haram-
dır.

عَ ثَ بكُِلِّ مَا سَِ  كفََى باِلْمَرْءِ كذَِباً أنْ يُدَِّ
Kişiye yalan olarak her işittiğini aktar-
ması yeter

مِنْ حُسْنِ إسْلمَِ الْمَرْءِ ترَْكُهُ مَالاَ يعَْنِيهِ
Kişinin Mâlâyani’yi terk etmesi 
İslam’ının güzelliğindendir.

الَْمَرْءُ مَعَ مَنْ احََبَّ 
Kişi sevdiği ile beraberdir.

بَةُ صَدَقةٌََ لْكَلِمَةُ الطّيَِّ
             Güzel söz sadakadır.

 اِتّقَِ دَعْوَةَ الْمَظْلُومِ
Mazlum’un (fena) duasından sakın.

ِ اِتّقَُوا فِراَسَةَ الْمُؤْمِنُ فإَنهَُّ ينَْظرُُ بنُِورِ الّلَ
Mümin’in ferasetinden sakının çünkü 
O Allah’ın Nur’u ile bakar.

ِ   لاَ طاَعَةَ لِمَخْلُوقٍ فِي مَعْصِيَةِ الّلَ
Yaratana isyan edilen yerde yaratılmış 
(hiçbir kul)a itaat yoktur.

ِ ِ وَالْبُغْضُ فِي الّلَ افَْضَلُ الْعَْمَالِ الَْحُبُّ فِي الّلَ
 Amellerin en üstünü Allah için sevmek,     
Allah için kin tutmaktır.                    Bilal DEMİR 10/B

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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NAAT-I ŞERİF

          Arapça bir kelime olan naat, lügatte: “bir şeyi överek anlatmak” demektir. Istılahta ise, Peygamber Efen-
dimiz Hazret-i Muhammed’i (s.a.v) övmek üzere yazılmış şiirlerin genel adıdır. İşte bazı örnekler:

  “Yek-danesin cihan sadefinde güher gibi
    Ey bî bedel, yetim anun için denir sana”
                                                                      
                                                 Şeyhî

   “Felekte Padişah olsam da etmem itibâr 
ancak
   Kapında kulluğumdur bana matlab yâ 
Resûlallah”

                                Sultan III. Selim Han

  “Gönül hûn oldu şevkinden boyandım yâ 
Resulallah
  Nasıl bilmem bu nîrâna dayandım yâ 
Resulallah
   Ezel bezminde bir dinmez figândım yâ 
Resulallah
    Cemâlinle ferahnâk et ki yandım yâ 
Resulallah”
                                                                                   
                                           Yaman dede

“Sakın terk-i edepten, kuy-i mahbub-ı 
Huda’dır bu
   Nazargâh-ı ilahidir, Makam-ı Musta-
fa’dır bu.”
                                                                                                   
                                                      Nabi            
   

“Kudümün rahmetu zevku sefâdır yâ Resû-
lallah
   Zuhurun derdi uşşâka devadır yâ Resûlal-
lah”
                                                                          
                              Aziz Mahmud Hüdayî

  “Dest-bûsı ârzûsıyla ger ölsem dostlar
   Kûze eylen toprağum sunun anunla yâra 
su.”    
                                                                                         
                   
                                             Fuzuli

    “Kimse sensiz bulamaz Hakk’a vusûl
     Feyz-i lûtfunla olur merd-i kabûl
     Rahmeten li’l-âlemînsin yâ Resûl
     Elmeded ey ma’den-i nûr-i Hudâ”

                               Yavuz Sultan Selim Han

    “ Canım kurban olsun senin yoluna, 
       Adı güzel, kendi güzel Muhammed. 
       Şefaat eyle bu kemter kuluna, 
      Adı güzel, kendi güzel Muhammed.” 

                                                Yunus Emre
                                                         

Faruk Ulutürk 10/D
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Hukemâ’dan…حُكَمَادان

 
        “Şöhretten kaç ki, şeref seni takip etsin. Ölüme 
karşı hazırlıklı ol ki, sana hayat verilsin.”
                                    Hz. Ebubekir

     “Günah işlemekten vazgeçmek, tövbe ile uğraş-
maktan daha kolaydır.” Hz. Ömer

“Bir kimsenin sorduğu sorudan onun akıl seviyesini 
anlarım.”                      Hz.Ömer

    “Allah; size dünyayı, onunla ahireti arayasınız diye 
verdi, ona meyledesiniz diye değil.”    
                                     
                                   Hz.Osman

      “Alçakça söylenen söze karşılık vereyim deme, 
çünkü o sözün sahibinde onun gibi daha nice düşük 
sözler vardır. Cevabına yine onlarla cevap verir.” 
                                     Hz.Ali

     “Başkalarının elindeki nimetleri kıskanıp, bunun 
için üzülen, aslında Rabbinin takdirine kızmıştır.”    
                          Vehb bin Münebbih

    “Cahillerle tartışmaya girmeyin, zira ben onları 
hiç yenemedim.”   
                                    İmam-ı Gazali

     “Allah, birisinin perdesini yırtmak, ayıbını ortaya 
dökmek isterse, onun gönlüne, temiz kişileri kınama 
isteği veriri.”       
                                      Mevlana

   “Dünyayı arayıp ahireti bulanı hiç görmedik. Ama 
ahireti arayıp dünyayı bulanı gördük.”   
 
                                  Hasan Basri     
               
      “Sabır, yüzünü ekşitmeden acıyı yudumlamaktır.”                                             
                                Kuşeyri
    
“Günahkârlara kızmayın, onları ayıplamayın, sabırlı 
olun onlara birer hasta gibi şefkatle yaklaşın, doğru 
yola gelmeleri için gıyaplarında dua edin.” 
  
                               M.Es’ad Coşan

     "Ey Can; Hiç Kimseye Hak Ettiğinden Fazla Değer 
Verme; Ya Onu Kaybedersin Ya da Kendini Mahve-
dersin..."   
                                   Mevlana 

     “Sakın, kullara el açma. İman sahibi, bir şeye ihti-
yaç duyarsa Mevlâ’sına yalvarır.” 

                              Abdûlkadir Geylani 

     “ İlmini, dindarlığını gösteriş olsun diye yapan 
kimse, harmanı biriktirip ateşe veren gibidir.” 
     
                                  Sadi Şirazi

      “Kişiyi kurtaracak olan Hafızasındaki Kur’an 
değil, hayatındaki Kur’an’dır.”
 
                               İmam Rabbani 

     “ Bugün sana en ağır gelen amel hangisi ise; Yarın 
terazide en ağır basacak olan da O’dur!” 
                                İbrahim Ethem 
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                         ASR SURESİ
                          
ِ الرّحَْنَِ الرّحَِيمِ                                بسِْمِ الّلَ

نْسَانَ لفَِى خُسْر                           وَالْعَصْرِ  . اِنَّ الِْ

بِْ    لِحاتِ وَتوَا صَوْا باِلْحَقِّ وَتوَا صَوْاباِلصَّ   اِلاَّ الّذَِينَ امََنُوا  وَعَمِلٌوا الصَّ

     Rahmân ve Rahîm olan Allah’ın ismiyle.
                   1- Asra yemin olsun ki,
                   2- İnsan mutlaka ziyandadır.
                   3- Ancak iman edenler, salih amel (iyi iş-
ler) işleyenler, birbirlerine hakkı tavsiye eden ve sabrı    
tavsiye edenler bunun dışındadır.

   Surenin bize vermek istediği mesajlardan şunlardır;

 Allah’u Teâla insan ömrünün bittiği zamana ve 
bu süre içinde Allah’ın kudretini ve hikmetini                 
bizlere anlatıp bunların önemine işaret eden ibret-
lere yemin ederek, dört güzel özelliğe sahip olan             
insanların dışındaki herkesin ziyanda ve hüsranda 
olduğunu anlatır. İnsanın sahip olarak feraha erebi-
leceği bu özellikler; iman, iyi amel, hakkı tavsiye ve 
sabırdır. Bu özellikler dinin temelini oluşturmaktadır.

       İnsanın kendisine verilen zamanı ve imkânla-
rı değerlendirememesinin sahip olduğu en büyük 
eksiklik olduğu ve bunun için ziyan içinde olduğu 
açıklanmaktadır. Öyle ki bu eksiklik hesap günü 
geldiğinde geri dönüşü olmayan bir pişmanlığa sebep 
olacak ve insan nasıl bir hüsrana uğradığını o gün 
anlayacaktır. Kurtuluşa erebilmek için iman ile amel 
de gereklidir. Sadece iman etmek yetmez. İmanın ya-
nında ibadetler ve iyi amellerde gereklidir. Hak olanı 
tavsiye etmek, iyiliği emretmek ve uygulamak, kötü-
lükten sakınmak gerekir. Sabır ise insanın karşılaşa-
cağı zorlukları aşabilmesi için gereken bir erdemdir.

      Asr Sûresinin Fazîleti

   Asr suresinin sahip olduğu faziletleri anlamak 
için onun hakkında söylenenlere bakmamız yeterli 
olacaktır.
        Ebû Huzeyfe şöyle buyurdu:
       Resûlullahın Eshâbından iki kimse karşılaştıkla-
rında, biri diğerine Asr sûresini okumadan ayrılmaz-
lardı. Sonra biri diğerine selâm vererek ayrılırlardı.
       İmâm-ı Şâfiî şöyle buyurdu:
      Kur’ân-ı kerîmde başka hiçbir sûre nâzil olma-
saydı, şu pek kısa olan Asr sûresi bile, insanların 
dünya ve âhiret saadetlerini te’mine yeterdi. Bu sûre, 
Kur’ân-ı kerîmin bütün ilimlerini içine alır.
     Rabbimizin bizlere verdiği zamanı ve imkanları 
yerinde ve uygun bir şekilde kullanmalı ve kendimize 
güzel özellikler katabilmeliyiz. Aksi takdirde ziyan-
dan kurtulamayız.

Ömer ŞAHİN  11/A
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AMELLER NİYETLERE GÖREDİR…

يّاَتِ ، وإِنمََّا لِكُلِّ امْرِئٍ مَا نوََى ، مَ يقَُولُ:   إنمَّا الْعَْمَالُ بالنِّ ُ عَلَيْهِ وَسَلَّ ِ صَلَىّ الَلّ عْتُ رسَُولَ الَلّ ُ عَنْهُ، قاَلَ: سَِ  عَنْ عُمَرَ بْنِ الخَطَّابِ رضَِيَ الَلّ

ِ ورسُولِهِ ، وَمَنْ كانَْتْ هِجْرتَهُ لِدُنْيَا يصُِيبُها ، أوَ اِمْرأَةٍَ ينَْكِحُها فهَِجْرتَهُُ ِ ورسَُولِهِ فهَِجْرتَهُُ إلىَ الّلَ فمَنْ كانتَْ هِجْرتَهُُ إِلىَ الّلَ

إلىَ مَا هَاجَر إليْهِ                                                                               

       “Ameller ancak niyetlere göredir ve herkese 
ancak niyet ettiği şey vardır. Kimin hicreti Allah’a ve 
Rasûlü’ne ise onun hicreti Allah’a ve Rasûlü’nedir. 
Kimin de hicreti elde edeceği bir dünyalık yahut 
nikâhlayacağı bir kadın için ise, onun hicreti de 
hicret ettiği şeyedir.”

          Âyet-i kerîmelerin nüzul(iniş) sebebini bilmek 
nasıl onları anlamaya yardımcı oluyor ise Hadislerin 
vürud (söyleniş) sebebini bilmek de o kadar Hadisle-
ri anlamaya yardımcı olmaktadır.
Mekke’den Medine’ye herkes Allah için hicret ediyor-
du. Ancak ismini bilemediğimiz bir Sahabi, sevdiği 
Ümmü Kays adındaki bir kadın için hicret etmişti. 
Hicret etmedikçe adamla evlenmek istemedi. Bunun 
üzerine adam da hicret etti ve o kadın ile evlendi. O 
da bir muhacirdi ama Ümmü Kays’ın muhaciriydi. 
Ancak Allah için katlanılabilecek bunca meşakka-
te o, bir kadın için katlanmıştı. Şüphesiz bu zat bir 
Mü’min idi ama niyet ve düşüncesi davranışlarının 
önünde değildi.
      Bu olay, Allah Resûlü’nün yukarıda zikrettiğimiz 
mübarek sözüne konu olmuştur. Sebebin hususi 
olması, hükmün umumi olmasına engel değildir. 
Bunun için bu hadîsin hükmü, umumidir, her Olaya 
ve kişiye şamildir.

       Niyet, bir amelin, önceden düşünülen bir ama-
ca ulaştıracak şekilde tasarlanmış ve belirlenmiş 
biçimidir.
Yaptığımız taatlerin, hayır ve iyiliklerin sâlih amel 
olması için; sahih niyet, samimi duygular ve İhâsla 
yapılması gerekir. Niyetin bir kısmı kalpten geçirilir. 
Bir kısmı da kalp’ten geçirilmekle birlikte söz ile de 
söylenir.
        İyi niyet, Allah’a ve peygamberine itaati, insan-
lara ve canlı varlıklara faydalı işler yapmayı Allah’ın 
rızası için esas alan niyettir. Yol’un ortasına düşmüş 
bir taşı insanlara zarar vermemesi için kaldırmak iyi 
bir niyetin eseridir, sevap getirir.

Kötü niyet, Allah’a ve peygamberine isyânı, insanla-
rın can, mal ve huzuruna, her türlü İslâmî ve insanî 
haklarına zarar vermeyi, nefsanî istekleri esas alan 
niyettir. Kötü niyetle yapılan iş ve ibadet günâh’a 
dönüşür. Gösteriş için yapılan bir ibadet sahibine 
sadece günâh yükler. Amellerin dini açıdan değer 
kazanması ile niyet arasında sıkı bir bağ vardır. Dış 
dünyaya yansıtılan Sâlih amel görünümündeki dav-
ranış ile kalpteki yöneliş aynı doğrultuda olmadığı 
takdirde o amelin Allah katında bir değeri olmaz.
       Allah Rasulü (sav) Hadisi şeriflerinde :“Mü’mi-
nin niyeti, amelinden hayırlıdır.” ,  “Allah, ancak 
samimiyet ve İhâsla kendisi için ve rızası gözetilerek 
yapılan ameli kabul eder.” buyurur.

                        Niyet hayr, akibet hayr ola.

Unutmayalım ki “Ameller niyetlere göre değer ka-
zanır” hadisinin yanı sıra : “ helal bellidir; haram da 
bellidir.” Ve “ üstüne vazife olmayan işleri terk etme-
si, kişinin Müslümanlığının güzelliğindendir” hadisi 
şerifleri de olayları değerlendirmede bize bir ölçü 
olmalıdır.
                   

Mücahit ÖZYOLCU 11/A
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GENCİN NAMAZI

   namazı sadece Allah için kılmak ve Namazın sec-
desini, rukusunu kıyamını, kıraatının vb. 
Unsurlarını tam olarak yapmak akla gelmelidir.

    Cabir (ra.)rivayet edildiğine göre Efendimiz (sav) 
: “Gerçekten kişi ile şirk ve küfür arasında namazı 
terk etmek vardır’’ buyurur. Başka bir hadisinde de 
Efendimiz (sav) Abdullah ibni muğaffel den rivayet 
edildiğine göre’’ Her ezan ve kamet arasında namaz 
vardır. Her ezan ve kamet arasında namaz vardır. Her 
ezan ve kamet arasında namaz vardır. Kılmak isteye-
ne’’ buyurur. Bizlerin elinde imkânlar var, rabbimiz 
bizlere bunun hesabını elbette soracaktır. Bizlerde bu 
imkânları değerlendirip namaz kılmayı isteyeceğiz. 
Namazın gerçek AŞK olduğunu anlayıp bunun için 
rabbimize şükredeceğiz.

   Efendimiz (sav) bir hadisinde arşın gölgesinde 
olacak insan gruplarını açıklar. Bu gruplardan biride 
Rabbine kulluk ederek temiz bir hayat içinde serpilip 
büyüyen Genç’tir.

   Gençliğinde namaz kılan, oruç tutan, yalan söyle-
meyen, riyadan uzak duran, cinsiyet ayırt etmeksizin 
iffetini koruyabilen kısacası Allah (c.c) ‘ın emirlerini 
yerine getiren gençler kıyamette mahşerde Allah 
(c.c.) korumasında olacaklardır. Hz. Ömer (r.a) ne 
kadar güzel söylemiş: “ Namaz kılan yaşlıyı severim 
ama namaz kılan gence aşığım’’.Derler ki yaşlılıkta 
yapılan ibadet kuma gençlikte yapılan ibadet merme-
re yazılır.
   Gencin kalbi ekilmemiş verimli toprak gibidir. 
Ekilmeyi biçilmeyi bekler. İslam şuuru ve namaz 
tohumlarıyla ekilen bu kalp ilerde nice kişilerin mey-
velerinden faydalanacağı bir ağaç, nice şahsiyetlerin 
yaslanacağı bir çınar olacaktır. Allah bizlere böyle bir 
genç olmayı, böyle gençlerle birlikte olmayı ve böyle 
gençlere öncülük etmeyi nasip eylesin. 

Allah (c.c.) “ Şüphesiz iman edip salih amel 
işleyen namazını dosdoğru kılan ve zekâtları-

nı verenlerin mükâfatları Allah katındadır. Onlara 
korku yoktur. Onlar mahzunda olmayacaklardır” 
(Bakara,277) buyurur. Allah (c.c.) için namaz kılan 
kişi ALLAH ın izniyle kurtuluşa erecektir. Başka bir 
ayette ise ise yaratıcımız “Yazıklar olsun o namaz 
kılanlara ki onlar namazlarını ciddiye almazlar, onlar 
namazlarıyla gösteriş yaparlar”(Maun,4-5) buyurur.
Namaz kılan kişi için bu ayet tam bir kırmızıçizgidir. 
Kişi yaptığı ibadeti kulluğunun görevlerini yalnızca 
Allah için yapar. 

   İnsanlar nezdinde güzel ve hoş izlenimler bırakmak 
adına yapamaz yapmamalıdır da. Bizler yaptığımız 
tüm işleri yerli yerince en güzel suretle yapmaya 
çalışmalıyız. Namazımızın da hakkını vererek yerli 
yerince en güzel şekilde kılmalıyız. Hak Teâla (c.c.) 
bir ayetinde “Kendilerinden sonra arkalarından öyle 
(kötü) bir nesil geldi ki namazı bıraktılar ve şehvet-
lerine uydular. İşte(bunlar),azgınlıklarının cezasına 
uğrayacaklardır.”(Meryem suresl,59) buyurur.

   Namaz bizlerin koruyucusu ve kalkanıdır. Bizler 
namazı bırakırsak her an yoldan sapmaya insan 
fıtratı gereği meyillidir. İmam Şafi “ Kendini hak ile 
meşgul etmezsen batıl seni işgal eder” der. Bizler 
kendimizi hak ile meşgul edeceğiz, namazımızı kılıp 
ibadetlerimizi yapacağız ki batıla, boş işlere vaktimiz 
kalmayacak.

    Namaz kılmak konusunda ufak bir parantez açmak 
istiyorum; Allah pek çok ayetinde namazı dosdoğru 
kılın diye emreder. Peki, namazı dosdoğru kılmak 
ne demektir? Bu soruya cevaben şunlar söylenebilir; 
Rabbimizi anmak, onun bütün eksikliklerden mü-
nezzeh olduğunu bilmek, Riya ve gösterişten uzak        

Hasan DEMİRLENK 11/B
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                                  “Gözümün nuru Namazdır”Hz.Muhammed sav

Her Hâlükârda Namaz

Her yerde namaz  Her Şartta namaz

MÜSTAKİM Çekmeköy Anadolu İmam –Hatip Lisesi

19



KUR’AN VE SÜNNET ÜZERİNE SÖYLEYİŞYİŞİ

                                Hayatı

    Kimlikteki ismim Melikşah, Bölgede kullanılan is-
mim Halil İbrahim Paçacı. Kimlik ismimi kullanma-
mamın nedeni insanların yanlış telaffuz etmesinden 
dolayıdır. Melikşah benim çok beğenmiş olduğum 
bir isimdir. Bu ismi annem koymuştur. Eğitimim 
ağırlıklı olarak doğuda geçti. Siirt ve Bitlis şehirle-
rinin medreselerinde kaldım. Haseki eğitim merke-
zinin Mehmet Savaş ve Halil Gönenç hocayla onbeş 
yıla yakın beraber kaldım. Onlarla ders yaptık. Sonra 
Suriye’de bulundum. Hama’da, Lazkiye’de, Şam’da 
Türk öğrencilerin durumlarına baktım. 

  Onlara değişik görüşlerden etkilenmemesi için abi-
lik yaptım. Kuzey Irak’ta bulundum. Oralardaki bu-
lunuş nedenim tamimiyle ilmi çalışmalardı. İstanbul 
Bakırköy doğumluyum. Aslen Giresun Alucralıyım. 
Daha sonra İstanbul Üniversitesi Sosyoloji bölümünü 
bitirdik. 
            Kur’an ve Sünnet Bütünlüğü 

   Türkiye’de Kur’an’ın anlaşılma sorunu var. 
Daha doğrusu Kur’an’a ilgisizlik var.  Kur’an’ın 
ne anlattığı hakkında insanların bilgisi yeter-
siz kalıyor. Asıl sorun Kur’an’ı anlatan hocala-
rın Kur’an’ı baştan sonra bir kez dahi okuma-
yıp anlamamış olmalarıdır. Bununla alakalı 
sahada değişik çalışmalar yaptım.

    
  Bu tabiki Müslümanla Kur’an arasındaki ilişkinin 
zayıf olduğunu gösterir. Toplumun önünde önder 
vasfında bulunan kişilerin bu şekilde soğuk durma-
ları da halkı tetikliyor. Cemaatler kendi doğrularını 
oluşturduktan sonra doğrularına deliller arıyor. 
Yani kendi misyon ve vizyonlarına uygun deliller 
arayarak iş görmek istiyorlar. Çünkü özgür bir 
bilinç ile Kur’an’a bakmak lazım. Yönlendirilmiş bir 
zihin Kur’an’a baktığında hakikati görebilir. 

    

Peki sünnetin nasıl bir faydası olacak şimdi Kur’an’ı 
biz Hz. Peygamberden alıp kendi irademizle va-
hiyden alamadığız için Kur’an bu yönüyle meca-
zi anlamda hadis gibidir. Sünnete tabi olmadan 
Kur’an tefsirini yapmaya çalışan kişilerin kendisini 
peygamber yerine koymuş olması anlamına gelir.

  

Kur’an’ı Kerim’de dinin yaşanabilirliği açısından 
özellikle ibadet kısmında ayrıntı yoktur. Örne-
ğin zekâtın miktarıyla alakalı açıklamalar yoktur. 
Hacc’ın tadili erkanı ile alakalı açıklamalar yoktur. 
Genel olarak Kur’an’ın ibadetler noktasında Arapça 
tabiri ile “mücmel” yani özetlenmiş bıraktığı yerde 
peygamber efendimiz devreye girer ve beni örnek 
alınız der. Bu anlamda Kur’an’ı hadisten, hadisi 
Kur‘an’dan ayırmak mümkün değildir.

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi
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Sünnet hadisinde üstünde bir kavramdır. Peygam-
ber efendimizin hayat davranışlarını Sünnet olarak 
adlandırıyoruz. Peygamber efendimizin davranış-
ları, tepkileri dinin anlaşılması noktasında bir ölçüt 
olmaktadır. Bazı tefsirler insan aklının düşüncesiyle 
yazılmıştır. Hem rivayet hem dirayet Kur’an tefsirin-
de olması gereken unsurlardır. 

   Kur’anda Peygamberimiz Rehberliği ve Örnekliği 
Hakkında Ne Söyleyebilirsiniz?

   Ahzap suresinde  “Andolsun ki Resulullah’ta sizin 
için mükemmel bir örnek yaşam vardır! Allah’ı ve 
sonsuz geleceği umanlar ve Allah’ı çok zikreden-
ler için”  buyurulmuştur. Peygamber efendimiz de 
kulluk yönüyle devlet başkanlığı, ordu komutanlığı, 
aile reisliği gibi birçok makamda örnek olmuştur. 
Peygamber efendimiz vahiy belirtilmediği noktalarda 
kendi görüşünü ortaya koymuştur. Efendimiz saha-
belere kendisinin düzeltmesine müsaade veriyor.

   İstişare yoluyla hareket eden bir peygamberdi. 
Günümüz hocaları ise kendi cemaatleri tarafından 
eleştirilmeye açık değildir. Böyle bir durumun olması 
neredeyse imkânsız hale gelmiştir. Dava sahibi olan 
Müslümanların dertleri çoktur. 

   Halden hale girerler. Bu yönüyle peygamber efen-
dimizde bir insan olduğu için onunda hesabı vardır. 
Allah peygamber efendimizin şahsında peygamber 
efendimizi uyararak birçok konuda bize birtakım 
şeyler öğretmiştir. Kur’an’ı Kerim’de geçen bir aye-
tin direkt olarak peygamber efendimize indirilse de 
bütün Müslümanları kapsamaktadır.  Dolayısıyla 
Peygamberimiz yaşam tarzında, her konuda bize 
örnekler göstermiştir.

Hazreti Ayşe’nin Peygamberimiz için  “Yaşayan 
Kur’an” Sözüyle Tabir etmesi Bizim İçin Ne Anlam 
İfade Eder?

  Her peygambere kitap gönderilmemiş. Kimine 
verilmişse “Resul” denmiş. Kimine de verilmemiş 
“Nebi” denmiş. Bir önceki peygamberin risaletinin 
sözcülüğüne devam etmiş. Peygamber efendimiz 
Kur’an’ı her yönüyle, ahlakıyla, insanı insan yapan ne 
kadar duygu varsa o duyguyla ifade etmiştir. Peygam-
ber efendimize “Yaşayan Kur’an” dersek abartmamış 
oluruz.

 Bir dava sahibinin davasını temsil etmesi için uç 
noktada onu temsil etmesi gerekiyor ki inandırıcılığı 
olsun. Kur’an’ın mücessem hali olan Peygamberimi-
zin sözleri ve davranışlarından ayrı düşünmemiz söz 
konusu olamaz.

  Sünnet Olmadan İslam’ın Doğru bir şekilde 
                     yaşanması nasıl olur?

1950’ler de başlayan “İslam’da Reform” denilen hadi-
se biraz sünneti sulandırdı. I.Dünya Harbinde sadece 
Osmanlı Devletinde değil, dünyanın her tarafında 
kargaşa hüküm sürüyordu. Bu itibarla baktığımızda 
o dönemde refleks olarak ortaya çıkan akımların hiç-
birisi medeniyet inşası noktasında bir işe yaramaz. 

II.Abdülhamid Han zaten dönemin an itibariyle 
Halifesiyken İslam Birliği adına Abdülhamid Han’a 
muhalif bir şekilde siyasal birliklerin kurulması ve 
ona karşı gelmesi fikir ayrımcılığına neden olmuş-
tur. Son olarak peygamber efendimizin sünnetine 
uyulmayan bir toplumda medeniyet, birlik ve huzur 
olması mümkün değildir. Vesselam…

                               
                                       Emir ARAR 11/B
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  ÇEKMEKÖY ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ KUTSAL  TOPRAKLARDA                                                                                                              

Umre: Kendini imara, yenilemeye, Umuda ve aydınlıklara yolculuktur. Hayatınızın dönüm noktası olabile-
cek müstesna bir yolculuk…

“Hiç şüphesiz ki, insanlar için (mabet olarak) kuru-
lan ilk ev, Mekke’deki çok mübarek ve âlemler için 
hidayet kaynağı olan Kâbe’dir.” (Âl-i İmran, 3/96.)
          Umre, aynı zamanda kendi iç dünyamızda da 
bir seyrüsefere dönüşmesi gerekir. Aksi takdirde bu 
yürüyüşler, insanın manevi tekâmülüne pek bir katkı 
sağlamaz. Bu anlamda her bir umreci ve Hacı, Allah 
Teâla’nın rızasını arayan, onun hoşnutluğunun peşine 
düşen bir muhacirdir âdeta. Aynen Hz. İbrahim’in şu 
ifadelerinde olduğu gibi: “Ben rabbime gidiyorum, O 
bana yolunu gösterecektir.” (Saffat, 37/99.)

        Hac ve umre, bir Müslüman açısından, hayatının 
en önemli değişim, gelişim ve belki de dönüşüm du-
raklarından biridir. Hac ve umre yapmaktaki temel 
hedeflerden biri, İslâm’ın ışığının ilk çıktığı kutsal 
topraklardan birtakım güzellikleri yüklenmiş olarak 
dönmektir. Hayatımızda hep bir amacımız vardır ve 
o uğurda nefeslerimizi tüketiriz. Şan, şöhret sahibi 
olmak, kazanmak, büyümek, sonu gelmez diğer hırs 
ve tamahlar. Hayatımız hep bunların etrafında dönüp 
dolaşır, ifade yerinde ise bunları tavaf eder dururuz. 
İşte Hacı ve Umre adayı, bir taraftan Beytullah’ın bir 
sevap kazanma yeri olduğuna inanır ve onu tavaf 
eder (Bakara, 2/125); diğer taraftan da bundan son-
raki hayatının Allah rızası etrafında dönüp dolaşması 
gerektiği inancını pekiştirir. Sahip olduğu her nimet 
ve imkânın mutlaka O’nun rızasına bakan bir yönü 
ve yanı olduğuna inanır. Böylece siyah örtülere bü-
rünmüş bu güzel mabette o, karanlıklardan uzaklaşır 
ve aydınlık bir dünyaya açılır.

ŞEHİRLERİN ANASI: MEKKE-İ MÜKERREME

      Kulluğun ve İbadetin 7/24 Devam Ettiği Kutlu Bir 
Beldedir Mekke. İbadet eksenli bir şehirdir Mekke. 
Hayat namaz vakitlerine göre tanzim edilir bu emin 
beldede. Namaz vakitleri yaklaştığında herkes işini 
gücünü bırakarak Rabb'ine kulluğa koşar. Şehrin 
cadde ve sokaklarından adeta bir insan seli akar Mes-
cid-i Haram'a doğru. Dünyanın en büyük mescidi 
Mescid-i Haram¸ Kâbe¸ Arafat¸ Safa¸ Merve¸ Mina¸ 
Müzdelife gibi mekânlar bu kutlu beldede bulunmak-
tadır. Hepsinin sembolik mânâları da mevcuttur.

        Dünyanın onca tabiat güzellikleriyle dolu yerle-
ri dururken Mekke'nin İslâm'ın maneviyat merkezi 
kılınması ibretlerle doludur. Mekke'de dağ taş hâl 
diliyle konuşur sanki. Hepsinin de söyleyecek sözleri 
vardır biz fânilere. Ne çok görmüş geçirmişlerdir. 
Dar vakitlerde meleklerle omuz omuza vermişlerdir.  
“Orada apaçık nişâneler¸ (ayrıca) İbrahim'in maka-
mı vardır. Oraya giren emniyette olur. Yoluna gücü 
yetenlerin o evi haccetmesi¸ Allah'ın insanlar üzerin-
de bir hakkıdır. Kim inkâr ederse bilmelidir ki¸ Allah 
bütün âlemlerden müstağnîdir.” (3/Âl-i İmran¸ 97)
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    Medine-i Münevvere: Resulullah Efendimiz'in 
(s.a.v.) hicret vatanı, başkaları yüz çevirirken ona 
yardım elini uzatan, İslam devletinin ilk başşehri...
Hz. Peygamber'in teşrifleriyle nurlanmış (münevve-
re), O'nun gelişiyle güzelleşmiş (Taybe) şehir Medine. 
Hicret yurdu Medine, Peygamber şehri Medine. 

          Ve gidebilirseniz Mekkeye Medineye geç yaşta 
gidin. Gidişiniz Musab gibi olsun. Henüz ayaklarını-
za takılmadan dünya. Henüz ruhunuz günahı tanı-
madan gidin.Kabede Ravza-i Mutahhara’da namaz 
kılmak şereftir. Efendimiz nereye gittiyse, O gitti diye 
sizde gideceksiniz. Uhud’a gideceksiniz; Mescid-i 
Kıbleteyn’e, Hendeğe, Kuba mescidine. Eğer giderse-
niz, Uhud’un hüznünü, Kıbletey’nin itaatini, Hende-
ğin açlığını, Kuba’nın sevincini hissetmeye çalışısın. 
Hele Uhud. Uhud ölmek için çok güzel bir gündü. O 
gün Uhud’da olamayışınıza, O gün Uhud’da ölemeye-
şinize ağlayın.

          Hacı ve Umreci adayı Medine’ye varır. Rasul-i 
Ekrem Efendimiz’in ruhaniyetiyle bu aydınlık şeh-
rin sokaklarında beraber yürür, onunla olan ülfet ve 
dostluk bağlarını böylece pekiştirir. Bastığı yerlere 
basar, belki de izini takip ederek Mescid-i Nebi’ye 
varır. Bu beraberliği ahiret hayatında da devam ettir-
menin yol ve yöntemlerini düşünür. Neticede bunun 
ancak yaşadığı hayatta da onun izini takip etmekle 
mümkün olacağını öğrenir. Bu kimseler, ahirette 
peygamberlerle, özü sözü bir olan sıddıklarla, şehit-
lerle, salihlerle beraber olacaklardır. “Bunlar ne güzel 
arkadaşlardır.” (Nisa, 4/69.)

       Üç kez hac, on dan fazla Umre organizasyonun-
da görev alarak Allahın ve Rasülünün misafirlerine 
rehberlik yapma şerefine nail oldum. Son iki senedir 
okulumuzun öğrenci öğretmen ve velilerine kutsal 
beldelerde hizmet ettim.

 Her gidişte ilk günkü gibi aynı heyecanı duyarak, aşk 
ve şevkle dolu olarak gittim. Oralardan güzel anılarla, 
derin hislerle ve maneviyat yüklü duygularla dönüşe 
vesile olmak bizleri ziyadesiyle mutlu eder. Hele hele 
geleceğimizin önderleri ve öncüleri olacak yavrula-
rımıza, eli öpülesi öğretmenlerimize ve velilerimize 
kutsal beldelerde rehberlik ve hizmet etmek ayrıca 
onur verici bir duygudur.

Nuri ATEŞ                                                                                                                                     
Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi                                                                                                                                         
Okul Aile Birliği Başkanı
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          إِنمََّا الْمُؤْمِنُونَ الّذَِينَ إِذاَ ذكُِرَ الّلُ وَجِلَتْ قلُُوبهُُمْ وَإِذاَ تلُِيَتْ عَلَيْهِمْ آياَتهُُ زاَدَتْهُمْ إِيمَاناً وَعَلَى ربَهِِّمْ يتَوََكّلَُونَ

    “Mü’minler o kimselerdir ki, Allah’ın adı anıldığında yürekleri titrer, kendilerine Allah’ın Âyet-
leri okunduğunda bu onların imanlarını artırır. Onlar yalnızca rablerine güvenirler.”

MÜ’MİN KİMDİR?

1. Allah’ın adı anıldığında kalpleri ürperirler. / Enfal-2
2. Allah’a asla şirk koşmazlar. / Furkan-68
3. Namuslarını (ırzlarını) korurlar. / Furkan-68
4. (Hiçbir türlü) zinaya asla yaklaşmazlar.  / Mü’minun -5
5. Namazlarını huşu içinde ve doğru olarak kılarlar.  / Mü’minun 2,9
6. Anne ve babalarına “öf ” bile demezler.  / İsra-23
7. Boş şeylerden tümüyle yüz çevirirler. / Mü’minun -3
8. Mallarıyla ve canlarıyla Cihad ederler. / Tevbe-5
9. Asla zanda bulunmazlar. / Casiye -24
10. Cahillerle asla tartışmazlar. / Furkan-63
11. Asla yalan söylemezler. / Mü’minun-8
12. Emanetlerine ihanet etmezler. / Bakara-177
13. Söz verdiklerinde sözünde dururlar. / Bakara-177
14. Zekâtlarını hakkıyla verirler. / Bakara-177
15. Yetimin hakkını asla yemezler. / Nisa-2
16. Kâfirlere karşı sert, birbirlerine karşı merhametlidir. / Fetih-29
17. İnsanların kusurlarını affederler. / Al-i İmran-135
18. Yalnızca Allah’a dayanıp güvenirler. / Tevbe-20
19. Darlıkta da bollukta da infak ederler. A.İmran-133
20. Başkalarının ilahlarına sövmezler. En’am-108
21. Haksız yere bir cana kıymazlar. / En’am-151
22. Hakkı bile bile gizlemezler. / Bakara-44
23. Yeryüzünde alçak gönüllü olarak yürürler. / Furkan-63
24. Ölçüyü ve tartıyı doğru olarak yaparlar. / En’am-52
25. Asla yalan şahitlik yapmazlar. / Furkan-72
26. İnsanlar arasında adaletle hükmederler. / En’am-151
27. Yoksulluk yüzünden evlatlarını öldürmezler. / En’am-151
28. Yakınlarına (akrabalarına) yardım ederler.  / Bakara-177
29. İnsanlara iyiyi emreder, kötülükten de alıkorlar. / Enfal-71
30. Yapacakları işlerde kendi aralarında danışırlar. / Şûra-38
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ياَ ايَّهَُا النّبَِ جَاهِدِ الْكُفّاَرَ وَ الْمُناَفِقِيَن وَاغْلُظْ عَلَيْهِمْ وَمَأوَْايهُمْ جَهَنّمَُ وَبئِْسَ الْمَصِيُر   
.

                                                                                                 

        “Ey peygamber!Kafirlerle,münafıklarla cihad et,onlara karşı sert davran.Onların varacakları yer 
                                            cehennemdir.O,ne kötü bir dönüş yeridir.” Tevbe,73  

Münafıkların Özellikleri

1) “Yalan yere yemin ederler.’’(Mücadele 16)
2) ‘’Kalplerin de ve amellerinde olmayanı dilleriyle söylerler.’’ (Münafıkun 1)
3) ‘’Kelimeleri veya sözleri yerlerinden kaydırıp değiştirirler.’’(Maide 41)
4) “Konuşmalarında devamlı Allah’ı şahit tutarlar.’’ (Bakara 204)
5) “Rahatça iftira atarlar.’’(Nur 11)
6) “Korkak ve şüphecidirler.’’ (Tövbe 56, Munafıkun 4)
7) “Müslümanlara gizli plan kurarlar.’’(Tövbe 48)
8) “Gösteriş ve riya yaparlar.’’ (Nisa 142)
9) “Şeriatın hükmüne razı olmazlar.’’ (Nisa 45)
10) “Dış görünüşleri aldatıcıdır.’’ (Munafıkun 4)
11) “Konuşmaları çok hoş olabilir.’’(Bakara 204)
12) “ Görünüşleri çok hoş olabilir.’’(Münafıkun 4)
13) “ Verdiklerinde gözleri kalır.’’ (Tövbe 54)
14) “ Devamlı vaatlerde bulunup sonra cayarlar.’’ (Tövbe 75)

                                                  
                                                      Münafıklara Nasıl Davranılmalı?

1) Münafıklara karşı mücadele edilmeli. ( Tövbe 73)
2) Münafıklara sert olup taviz verilmemeli. (Tövbe 73)
3) Münafıklara asla itaat edilmemeli. (Ahzap ,48)
4) Münafıklara uygun yerlerde nasihat edilmeli. (Nisa 63)
5) Münafıklar nifakta oldukları müddetçe af edilmeleri için dua edilmemeli.(Tövbe 80)
6) Münafıkların özürleri kabul edilmemeli. (Tövbe 83,94)
7) Münafıkların cenaze namazı kılınmamalı. (Tövbe 84)
8) Münafıkların ölüsüne saygı duyulmamalı. ( Tövbe 84)
9) Münafıklardan uzak durulmalı. (Munafıkun 4)
10) Münafıklara ara ara acı ahzap haber verilmeli. (Nisa 138)

Hakan DURMAZ  12/B
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CAMİ VE MESCİD KAVRAMLARI

Sözlükte, secde edilen yer manasına gelen Mescid, Müslümanların toplu ibadet yaptıkları, ibadet yerlerine 
verilen isimdir. Türkçemizde Mescid, genellikle küçük ibadet yerlerinde denilmekte, büyük yerlere ise 

camii denmektedir. Mescid ve camiler, Allah’a ibadet için yapıldıklarından Beytullah (Allah’ın Evi) olarak da 
isimlendirilir.

                                                                   CAMİDEKİ DAVRANIŞ KAİDELERİ

   Cami ve mescidler, Allah evi olduklarından, orada 
gelişigüzel hareket edilmez, uyulması gereken çeşitli 
kaideler vardır.
                          
                            Camiye Giriş Ve Çıkış 
   
- Camiye abdestli olarak girilir. Laubali bir eda ile, 
temizliği bozacak pislik ve çöplerle girilmez, tertemiz 
bir şekilde girilir. Zaruri bir durum olmadıkça cami-
ler yol olarak kullanılmaz.
- Camiye girerken önce sağ ayakla girilir ve 
çıkışta da sol ayakla çıkılır.
- Camilerde yüksek sesle konuşmak, gürültü 
yapmak ve lüzumsuz yere konuşmak mekruhtur.
-  Camilerde hoş olmayan soğan-sarımsak gibi 
kokularla girilmesi mekruhtur. Necis olan maddeleri 
camiye sokmak, içinde tükürmek tahrimen mekruh-
tur.
- Camilerde alış-veriş yapmak mekruhtur.
- Camilerde dilencilik yapmak haramdır, bu 
gibilere para vermek ise mekruhtur.
- Eşyaları için çalınma korkusu olmayan cami-
lerin kapısını namazdan sonra kapatmak mekruhtur.
- Zaruret olmaksızın camileri yol edinmek 

- Ön saflarda yer yoksa cemaati zorlayarak 
insanların omuzlarından atlayarak ileriye geçirme-
melidir.
- Camiye gelirken soğan sarımsak gibi koku-
lu şeyler yenilmemelidir. Sigarayı da buna mutlaka 
dâhil etmek gerekir. Zira kullanmayanlar için sigara-
dan sonra ağızda kalan koku en az soğan ve sarımsak 
kadar çirkindir ve rahatsız edicidir.
- Namazdan önce veya namaz aralarında zaru-
ret olmadan kıbleden başka yöne dönerek oturma-
malıdır.
- Ter kokan elbiselerle asla camiye gelmemeli-
dir. Zira bu durumda olan kardeşlerimiz sağ ve so-
lundaki kardeşlerini fevkalâde rahatsız etmektedirler.
- Cami ve mescidlere asla abdestsiz girmemeli-
dir. Bilhassa cünüp olanlar asla girmemelidirler.
- Ön safta yer varken arkada asla yeni bir saf 
tanzimine başlamamalıdır.
- Saflar mutlaka sıkı ve düz olarak tanzim edil-
melidir

 SALİH DOĞAN 10/B

26

MÜSTAKİM



KURAN OKUMANIN FAZİLETİ

   Rahman ve Rahim olan Allah’ın adıyla. Allah (c.c.) 
Haşr suresinde şöyle buyuruyor  ‘’ Eğer şu Kur’an- ı 
bir dağ üzerine indirseydik o dağı Allah korkusun-
dan alçalmış ve paramparça olmuş görürdün’’.  Rab-
bimiz bütün insanlığa hitaben bir kelam olan Kur’an- 
ı Arapça olarak indirmiştir.

    Kur’an da mucizevi bir tatlılık, güzellik, etkileyici 
ve çok yüksek edebi  zevk ancak onu dikkatle oku-
makla anlaşılır. Onu okuyan kimse doğrudan doğru-
ya Allah’ın (c.c) sözünü dinlemiş ve onunla muhatap 
olmuş demektir. Bu şerefli muhataplığa ulaşabilmek 
için Kur’an-ı öğrenmek gerekir. Sevgili Peygambe-
rimiz   (sav) ‘’ Sizin en hayırlınız Kur’an- öğrenen 
ve öğretendir.’’ Buyurarak Kur’an okumanın Kur’an 
öğrenmenin büyük faziletine işaret etmiştir.

Her şeyden evvel okuyup amel edeceğiz ilahi kitap 
Kur’an-ı Kerim’dir. O ebedidir, ezelidir. Daima genç 
ve tazedir. O Allah’ın kelamı ve fermanıdır. Hakiki 
mürşid ve rehber Kur’an’dır.

   Kur’an’ın anlatılışındaki ve üsluplarındaki güzellik, 
söz sanatlarındaki zenginlik, az sözle pek çok şey 
anlatılması mucize derecesindedir. Çok kimseler, sa-
dece Kur’an-ı dinleyerek Müslüman olmuşlardır. ‘’Bu 
güzel söz asla bir insan sözü olamaz. Bu ancak Allah 
kelamıdır. ‘’ diyerek Müslüman olmuşlardır. 

   Elbette değil bir insan değil bütün insanlar top-
lansalar Allah’ın sözü kadar güzel ve mükemmel 
bir söz söyleyemezler. Kur’an bunu Isra Suresi 88. 
Ayette şöyle açıklıyor. ‘’ Andolsun insanlar ve cinler 
bu Kur’an’ın benzerini getirmek üzere toplansalar 
ve birbirlerine destek olsalar yinede onun benzerini 
getiremezler. ‘’ buyurmuştur.

    Kur’an kalplere gıdadır, ruhlara şifadır. Onu tekrar 
tekrar okumaya ihtiyacımız vardır. Gıdanın tekrarı 
kuvveti arttırdığı gibi Kur’an-ı Kerim’in fazlası mane-
vi gıdamızın kaynağıdır.

GELİNİZ KUR’ANI OKUYALIM, HAYATIMIZA 
TATBİK EDELİM, BÜTÜN SIKINTILARDAN 
KURTULALIM,

                                           

                                            YASİN SIRDAŞ 9/C

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi

27

MÜSTAKİM



MÜSTAKİM Çekmeköy Anadolu İmam –Hatip Lisesi

İSLÂMDA DUANIN ÖNEMİ                     

        Dua Arapça bir kelime olup çağırmak, birisine 
mesaj vermek, onunla irtibata geçmek anlamına gelir.

      Bilmeliyiz ki dua, imanın en önemli göstergele-
rinden biridir. Müslümanın Allah ile arasındaki en 
kuvvetli bağdır. Kul dua ile düşüncelerini Rabbine 
arz eder. Dua imanın en berrak göstergesidir. Aynı 
zamanda kulluktur, ibadettir. Hatta peygamber efen-
dimiz (S.A.V) beyanıyla ibadetin özüdür.

   Kulluğun simgesidir. Dua kâinattaki bütün şeylerle 
ilgilidir. Toprağın bağrına atılan bir tohum, çatlamak, 
başını topraktan çıkarmak ve filizlenmek için dua 
eder. Zira biz o dilden anlamayız. Yumurta üzerinde-
ki yatan kuş, yavruları için dua eder. Ağaçlar, mev-
simi geldiğinde meyve vermek için dua ederler ama 
insan bunun farkında değildir. 

       Duanın hayatımızdaki önemine gelirsek hayatı 
duasız düşünmek mümkün değildir. Yaşadığımız ha-
yat, baştan sona kadar duadan ibarettir. Cennetin ise 
anahtarıdır. Ayetlerde duanın önemi ile ilgili birçok 
örnek vardır örneğin;

•  Rabbinize yalvara yalvara ve gizlice dua edin. 
Çünkü o, haddi aşanları sevmez. (Araf7/55)
• Düzeltildikten sonra yeryüzünde bozgunluk 
yapmayın. Ona (azabından) korkarak ve (rahmetini) 
umarak dua edin. Muhakkak ki Allah’ın rahmetini 
iyilik edenlere çok yakın (Araf7/56)
• (Resulüm) De ki: Duanız olmasa, Rabbim 
size ne diye değer versin! (Furkan/77)
• Onlar (takva sahipleri) Seher vakitlerinde 
bağışlanma dilerlerdi. (Zariyat/18)

Duanın önemi ile ilgili hadislerden bazıları;
• Allah Resulüne hangi dua daha kabule şayan-
dır, diye sorulduğunda efendimiz(sav) “Gece yarısın-
dan sonra ve farz namazlarının arkasından yapılan 
dualar.” diye cevap verdi.(Tirmizi/Daavat 79)

• Hz. Ömer efendimiz(R.anh) umreye gitmek 
için peygamber (sav) efendimizden izin istedi. Hz 
peygamberde kendisine izin verdi şöyle dedi “Karde-
şim! Duana bizi de ortak et, bizi unutma. Buyurdular.
(İbn-i Mace/Menasik 5)

• Rasulullah(sav) Cuma gününden bahsederek 
şöyle buyurmuştur: Onda (Cuma gününde) öyle bir 
an vardır ki, şayet bir Müslüman namaz kılarken ona 
rastlarda Allahtan bir şey isterse Allah ona dilediğini 
mutlaka verir. (Müslim/ Cuma 13)

De ki: “Duanız olmasa, Rabbim size ne 
diye değer versin.”Furkan,77

Talha Yunus SEDEF 9/D
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Şehadet ve Cesaret
Alemlerin Rabb’ine hamd olsun. Salat ve selam Peygamberimiz Muhammed (sas)’a 
ailesine ve tüm ashabına olsun.
Hamd ve senadan sonra derim ki ; 
Peygamber (sas) şöyle buyurdu: “En büyük şehit, zalim bir hükümdarın yanında 
hakkı haykırdığı için şehit edilen kimsedir.” (Tirmizi, ahkam, 4)
Müslüman bir kimse cesaretli olmalıdır ki bu biz Türklerde çokça bulunmaktadır.
Gösterilen cesaret ve kahramanlıktan sevap alınabilmesi için şu davranış ve düşün-
celerden uzak durmalıyız.
*Benlik davası 
 *Hakimiyet tutkusu    
*Çıkar sağlama arzusu gibi ahlak dışı amaçlar güdülmeyip
*Kin    
*Kıskançlık
*Riya gibi kötü duyguların etkisinde kalınmadan yapılmalıdır.
İslam alimleri cesareti dini ve insanî değerlerin korunması haksızlıkların önlenme-
si gibi üstün amaçlara yöneltmek gerektiğini belirtmişlerdir.
Nitekim İbn Hazm Şecaati , cesareti: “Bir kimsenin dinini ve ailesini, baskı altında 
kalmış komşusunu, kendisine sığınanı, malı ve onuru saldırıya uğramış mağduru, 
haksızlık edenlere karşı “ölümü göze alarak” savunması şeklinde tanımlar. (el ahlak 
vessiyer 559)
Ülkemiz ve milletimiz bu konuda cesaretinden sevep alınası bir davranış sergile-
mektedir.
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   Sağlığın korunması ve geliştirilmesinde sağ-
lıklı beslenmenin rolü büyüktür. Günümüzde 
nerede, nasıl, ne şekilde, hangi kaynaktan 
hazırlandığımızı tam olarak bilemediğimiz 
hazır yemek sektörünün gelişmesi, gıda fir-
malarının ürettiği sayılamayacak kadar çok 
ürün ve içlerindeki katkı maddeleri, ev dışın-
da yemek yeme alışkanlığının artması, yediği-
miz meyve ve sebzelerde bulunun hormonlar 
sağlıklı beslenme konusunda ekstra özen 
göstermemize neden olmaktadır.
    İnsan karakterini oluşturan en önemli 
sebeplerden birisi, şüphesiz ki yediği lokma-
dır. Çünkü o, kişinin hem kendisinde, hem 
de yedirip içirdiği evladında ahlaki anlamda 
büyük izler bırakır. Temiz ve helal lokmanın 
iyi bir karaktere, haram ya da haram yoldan 
kazanılan bir lokmanın da kötü yönde bir 
yapıya sebep olduğu açık bir gerçektir. 
Mevlana Hazretleri mesnevisinde şöyle bu-
yurmuştur: ‘’Bilgi, aşk, muhabbet, merhamet 
helal lokmadan meydana gelir. Yediğin bir 
lokmadan haset, hile, bilgisizlik, gaflet mey-
dana gelirse sen o yediğin lokmanın haram 
lokma Olduğunu bil. Hiç buğday ekenin arpa 
  biçtiğini gördün mü? Yediğimiz, içtiğimiz     
  şeyler aynen tohum gibidir. 

    Düşüncelerimiz de ondan meydana gelir. 
Ağzımıza aldığımız helal lokmadan, Allah’a 
hizmet ve öteki âleme gitme arzusu doğar. 
Haram lokmadan ise kin, haset, gaflet, bilgi-
sizlik, hile ve cahillik doğar.’’
     Helal yiyenin bünyesi sağlam, karakter ve 
kişiliği metîn, kalbi huzurlu, ibadeti güzel ve 
duası makbul olur. Duaların kabul olunma-
sına mani olan haramlardır. Nitekim Pey-
gamber Efendimizin (s.a.v): “Allah midesinde 
haram lokma olan kimsenin ibadetlerini kırk 
gün kabul etmez.”  sözünü bizleri haram lok-
madan uzak durmaya teşvik etmesi ve uyar-
ması olarak anlayabiliriz.
     Helal lokma insana daha doğmadan tesir 
etmektedir. Nitekim üç aylık çocuğu kuca-
ğına alarak âlim bir zata gelen ve onu nasıl 
eğiteceğini soran babaya âlim zat, ‘’çok geç 
kalmışsın; eğitim anne karnında başlar’’ bu-
yuruyor.
         Bugün genetik bilimi de ispat ediyor 
ki; anne ve babanın yediği yiyecekler, ana 
rahmindeki embriyoyu sadece fiziksel yön-
den değil aynı zamanda ruhsal ve duygusal 
yönden de beslemektir. Anne, haram yoldan 
kazanılan ve yenilmesi dinimizde yasak olan 
katkılı yiyeceklerle, sigara alkol ve domuz eti 
gibi haram ve vücuda zararlı maddelerle anne 
sütünün mucizevi içeriğinin bozduğu bilmeli, 
yediği ve içtiği gıda maddelerine çok dikkat 
etmeli, helal ve temiz gıdalarla beslenmelidir. 
Zira hamilelikte annenin üzüntüsünü dahi 
hisseden bir bebeğin Allah’ın yasakladığı 
haram gıdalardan zarar görmemesi düşünüle-
mez. Allah (c.c) hepimize helal kazanıp helal 
beslenmeyi nasip etsin… 
               
               
                            
                                   Recep ÖZDEMİR 11/B
 

HELÂL LOKMA
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KISSADAN HİSSE
             İstanbul’un Vefa semtinin ismi ken-
disinden kalan zamanın manevi erlerinden 
Şeyh Vefa Hazretleri’nin bir oğlu vardı. Bu 
çocuk, o zaman henüz İstanbul’a çeşmeler 
yapılmadığı için evlere hayvan sırtında su 
taşıyan sakaların kırbalarını delerdi. (Kırba, 
eti yenen hayvanın derisinden tabak lanarak 
elde edilen tulum) 

         Hazreti Fatih Devri meşayihlerinden 
olan Şeyh Vefa Hazretleri’nin çocuğu bu kötü 
hareketini uzun zaman devam ettirdiği halde, 
sucular Şeyhin hatırına çocuğa bir şey deme-
dikleri gibi, gelip durumu Hazreti Şeyhe bile 
anlatmaya cesaret edemezlerdi.” “Sakalardan 
(Sucu) bir tanesi artık dayanamayıp durumu 
çocuğun babasına açmaya karar verdi. Şey-
hin huzuruna gele rek: “Ya Şeyh! Sizin çocuk 
bizim kırbalarımızı elindeki iğne ile delmekte 
ve akan suları ağzını dayayıp içmektedir. Biz 
bu zamana kadar bir şey söylemedik ama ar-
tık dayanılmaz oldu, siz bir tembihte bulun-
sanız da çocuk bu halinden vazgeçse,” dedi.”        
“Oğlunun böyle çirkin bir iş yaptığını öğre-
nen Şeyh Vefa Hazretleri çok üzüldü.

Ne kadar kırbası delinen sucu varsa hepsini 
çağırıp zararlarını ödedi ve gönüllerini alarak 
“bir daha olmaz inşallah, suç çocukta değil, 
mutlaka bizdedir. Ya anası bir hata işledi 
yahut bende bir kabahat var,” diyerek sucu-
ları gönderdikten sonra, hanımını çağırıp 
meseleyi anlattı: Hanım kabahat ya sende ya 
bende, iyi düşün çocuğa hamile iken veya 
emzikli iken haram bir şey yedin mi?” diye 
sordu. Şeyhin hanımı haram hiçbir şey yeme-
diğini yalnız, çocuğa hamile iken komşunun 
bahçesindeki nardan canı çektiğini ve iğne ile 
delerek bir damla emdiğini söyleyince Şeyh 
sevindi: “Elhamdülillah, hastalık teşhis edil-
di” diyerek gidip komşudan helallik dilemesi-
ni ve ne isterse vermesini söyledi. 

        Kadın gitti, evin kadınını buldu, durumu 
anlatıp hakkını helal etmesini rica etti. Narın 
sahibi: “Helal olsun komşu, bir damla nar 
suyunun ne kıymeti olur, keşke koparıp ye-
seydin” diyerek hakkını helal etti. Bu mesele 
hallolduktan sonra Hazreti Şeyh oğlunu çağı-
rıp tembih etmek lüzumunu bile hissetmedi. 
Hakikaten ondan sonra çocuk, değil elindeki 
iğne ile sucuların kırbasını delmek, dönüp 
onlara bakmıyordu bile. Sucular “keşke daha 
evvel durumu Şeyhe anlatsaydık. Şeyh Oğlu-
nu terbiye etmiş,” diyorlardı.

  
  
  (Büyük Dini Hikâyeler, Osmanlı Yayınevi)Kay-
nak: Yaşanmış Bir Kıssa ve Helâl Lokma Bilinci 
- Muzaffer Dereli
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SOSYAL MEDYA BAĞIMLISI MIYIM?
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  Sosyal medya kullanıcılar ile iletişim kur-
mamızı sağlayan, çeşitli video, fotoğraf ve 
durum bilgisi paylaşmamıza yarayan internet 
siteleridir. Günümüzde her birimizde bunları 
kullanır olduk.Hatta bu kullanım bizim ülke-
mizde  hayli yüksek seviyelerde.psikiyatrist
Yrd. Doç. Dr. 
Rıdvan Üney’in 
söylediklerine 
göre dünyada 
her 5 kişiden 2’si 
internet kullan-
maktadır. Ül-
kemizde ise her 
iki kişiden birisi 
internet kullan-
maktadır. 

  Ülkemizde her 5 internet kullanıcısının 
4’ü,sosyal medyaya girebilmek için internet 
kullanıyor. Yine dünyada her 3 kişiden biri-
nin sosyal medya hesabı varken, ülkemizde 
her iki kişiden birinin sosyal medya hesabı 
bulunuyor. Bugün gençler olarak çoğumuz, 
sosyal medyayı aktif olarak kullanıyoruz. 
Çoğu zaman da bu durumun zararları üze-
rinde durulmaktadır. Şu bir gerçektir ki artık 
sosyal medyayı reddetmek olası değil. O 
halde bizim yapmamız gereken bu zararları 
en alt düzeye indirmektir.

Telefonun veya bilgisayarın başına oturdu-
ğumuzda saatlerce öylece kalabiliyoruz. Tabi 
bunun bize hem fiziksel hem de ruhsal sıkın-
tılar olarak geri dönüşü oluyor. Fiziksel sıkın-
tılar baş ağrısı, bel ağrısı vb. diye sıralanabilir. 
Ruhsal sıkıntılarda ise öncelikle sosyal med-
yayı aşırı derecede kullandığımızda gerçek 
sosyal ortamdan uzaklaşabiliyoruz.

   Buda pasif ve mutsuz bir kişilik ortaya 
çıkartıyor. Mahremiyet duygusunun gelişme-
sini engelliyor. Çünkü özel ilişkiler dahil,her 
türlü mahrem konuşmalar sosyal medya 
aracılığı ile yapılıyor.Ayrıca takip ettiğimiz 
bir arkadaşımızın güzel bir şeyi paylaştığında 

bizim bunu yapamı-
yor olmamız bizde 
bir eksiklik duygusu 
uyandırabilir. Yani 
bizde yetersizlik 
duygusu hissetti-
rebilir.Ve bence en 
mühimidir ki sosyal 
medya çok vaktimi-
zi almaktadır.

Bir süre sonra ise gerçekten bağımlılık oluştu-
ruyor. Bu da saatlerce telefonun, sosyal med-
yanın başında kalmamıza sebep oluyor.

     Buraya kadar söylediklerimiz hep sosyal 
medyanın zararlarıydı. Peki, bu sosyal med-
yanın faydaları yok mudur? Elbette vardır. 
Mesela sosyal medya bizim dünyada olup bi-
teni görmemizi sağlar. Arkadaşlarımızla daha 
çabuk iletişim kurmamızı sağlar ki hepimizin 
mutlaka bir whatsapp grubu vardır. Bizim 
politikacılara, yazar ve sanatçılarla daha kolay 
iletişime geçmemizi sağlar. Bazı sosyal payla-
şım siteleri sayesinde iş olanakları sağlayabil-
mektedir. Büyük markalar,şirketlerin pazarla-
ma ve tanıtımı adına da oldukça önemlidir.

       Esasen sosyal medya yarar ve sakıncalar 
içeren bir alandır. Burada mühim olan bizim 
sosyal medyayı nasıl kullandığımızdır. İyi bir 
şekilde kullanırsak faydalı, kötü bir şekilde 
kullanırsak sakıncalı olacaktır.



MÜSTAKİM

“ Nerede olursanız olun Allah’a karşı gelmekten sakının ve her kö-
tülüğün ardından hemen bir iyilik yapın ki onu silip yok etsin.”

Nebevi Uyarılar Ve Sosyal Medya

                  Her yerde olduğu gibi sosyal medya or-
tamında da Allah (cc) dan korkmalı ve 
sürekli iyilik peşinde olmalıyız. Resulullah 
(sav) şöyle buyurmuştur: “ Nerede olursa-
nız olun Allah’a karşı gelmekten sakının ve 
her kötülüğün ardından hemen bir iyilik 
yapın ki onu silip yok etsin. Ayrıca insan-
larla güzel geçinin.” 
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 Sosyal medyada her gördüğünü paylaşan-
lardan olmayacağız. Resulullah (sav) “ her 
duyduğunu söylemesi kişiye günah olarak 
yeter.” Buyurmuştur. Bu platformlarda 
küfürlü ve hakaret içeren yazışmalardan 
kaçınacağız.  Bir hadisi şerifte “ Mümin 
insanları kötüleyen, lanetleyen kötü söz ve 
çirkin davranış sergileyen kimse değildir.” 
buyrulmuştur. Yazışma ve paylaşımları-
mız.

“her duyduğunu söylemesi kişiye günah olarak yeter.”

              Unutmamalıyız ki sosyal medya bağımlısı olmak aynı zamanda 
tembelleştirir ve üretkenliği azaltır. Yaratılış gayemizi unutmadan her anı 
mızı yaşamalıyız. Bizler dünyaya kulluk için geldik. Bilgisayarın başın-
da onca vakit heba olurken “ Ben cinleri ve insanları ancak bana kulluk 
etsinler diye yarattım.” ( Zariyat 156) ayeti celilesinin hakkını ne kadar 
veriyoruz dersiniz?

          

Çekmeköy Anadolu İmam-Hatip Lisesi

M.Tayfur ERTAŞ 11/A



*TAŞI  GEDİĞİNE  KOYMAK*

*Eski Araplar arasında (cahiliye döneminde) şiir yazmak ve okumak mühim bir kabiliyet sayılırdı herkes şiir 
yazamaz ve şairler saygın kişiler olarak görülürdü. Yapılan elemeler sonucunda 7 şiir kabe duvarına asılır ve 
bu şiirlere   …………………… denilirdi.
  *Haram aylar manasına gelen …………………., kameri aylardan Zi’l-ka’de, Zi’l-hicce ,Muharrem ve 
Recep  aylarını ifade eder.
 *Araplar arasında hürler yani özgür kimseler dışında esir yani hürlerin kölesi olanlar ve azad edilmiş 
köle olanlar  …………..  bulunmaktadır.
 * Haram olan aylar arasında yapılan savaşlara ……… Savaşları  denilmektedir.
 * İnsanları namaz kılmaya çağırmak için belli istişareler sonucunda gerçek manasıyla ezan okumayı 
rüyasında gören ve bunu peygambere aktaran kişi ……………….’tır.
 *  Devletine karşı silahlı bir şekilde ayaklanma yahut isyan etme suçu fıkıh ilminde …………. olarak 
ismlendirilmektedir.
 *Namazda kıratı ifa ederken okuyuşta bir hata yapmaya …………..  denir.
 *Başkasının yaptığı ve Hz. Peygamber’in de haberdar olduğu zaman onayladığı davranışlara 
…………. Sünnet denilmektedir.
 *Bir kimsenin  kendi isteğiyle yapmadığı yapmak zorunda bırakıldığı veya kaldığı durumlara  
………… denir.
 *  Zekat verilecek olan malın üstünde bir yıl geçmesi durumuna …………………. denir.
 *Yer altına insanlar tarafından gömülmüş define ve hazinelere ……………… denir.
 *…………… savaşı komutana itaatin ne kadar önemli olduğunu ve verilen talimatlara uymamanın 
acı sonuçlar doğuracağını İslam tarihine acı bir şekilde gösterdi.
 *Mekke döneminde peygamberimizin insanları islama tebliğ ettiği ibadet edilen yer……………… dir.
*Hz Peygamberin dedelerinde Kusay b Kilab ın kurduğu kureyşlilerin siyasi hukuki ve idari konuları görüş-
tükleri çok amaçlı yer ………………….dir.

Muallakat-ı Seb’a / Eşhuru Hurûm 7 Mevla/ Ficar savaşı / Abdullah b.Zeyd/ Bağy /Zelletül-Kari/ Tarir/
İkrah(cebr)/ Havelanı Havl/Gömü /Uhud/Darul-Erkam/ Darun-Nedve

Emirhan İpek 10/A
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BİRLİK VE BERABERLİĞİN ÖNEMİ

Rabbimiz Yüce kitabımız Kur’an’ı Keriminde 
bakın ne buyuruyor: “Hepiniz birden Allah'ın 

ipine (İslâm'a) sarılın, asla ayrılmayın,  bölünüp 
parçalanmayın" (A.İmran,103),  “Allah’a ve Rasu-
lüne itaat edin ve birbirinizle çekişmeyin, sonra 
gevşersiniz ve gücünüz, elden gider. Sabırlı olun. 
Çünkü Allah sabredenlerle beraberdir.” (Enfal,46) 

      Peygamberimiz Hz. Muhammed (as) da Hadisi 
şeriflerinde de şöyle buyurur: “ Mü’minler birbir-
lerini sevmekte, birbirlerine acımakta ve birbir-
lerini korumakta bir vücuda benzerler. vücudun 
bir uzvu hasta olduğu zaman, diğer uzuvlarda bu 
sebeple uykusuzluğa ve ateşli hastalığa tutulurlar.”  
Buhari, Edeb
     
     Atalarımız da boşu boşuna dememişler “Bir 
elin nesi var, iki elin sesi var. ’veya “Birlikten kuv-
vet doğar.” Diye.
      İnsanların, hatta hayvanların bile birlik olmaya 
ihtiyacı vardır. Nitekim ülkemiz, milletimiz Varo-
luşundan beri bunun en büyük örneğini sergile-
miştir.

      Gerek altı asırlık Osmanlı tarihinde ol-
sun, gerek Cumhuriyet Türkiye’sinde olsun 
her zaman Milletimiz birbirine kenetlenmiştir.                             
Kurtuluş Savaşı’nda halkımızın varını yoğunu 

ortaya koyması, Çanakkale Zaferi’nde kısıtlı im-
kânlara rağmen ortak paydamız vatan olmuş; dini, 
milleti ortak Olmaksızın bütün halkımız seferber 
olmuştur. Yakın tarihe bakıp, çok geriye gitmezsek 
bildiğiniz üzere15 Temmuz 2016 gecesi Türk halkı 
hem dünya, hem Türkiye tarihinin en büyük birlik 
örneklerinden birini yaşamıştır. 
          Şehit olacağını bile bile, tanımadığı insan-
larla omuz omuza vererek tanklara karşı tek vücut 
olan halkımız, yine birlik ne demek, ne anlama 
gelir sorularını kusursuz cevaplamıştır.

      Bahsettiğimiz olaylar tarihimize altın harflerle 
kazınmış, gelecek nesillere örnek ve ilham kaynağı 
olmuştur. 

       Dayanışma içinde olup, birbirinin fikirlerine 
önem veren toplumlar; askeri, ekonomik, siyasi, 
sosyal vs. tüm alanlarda gelişmişlerdir. Biz de bu 
birliğimizi sadece savaşlarda değil, her alanda 
gösterip devletimizi en iyi, bize yakışır bir şekilde 
temsil edeceğiz. Vatandaşlık görevimizi layıkıyla 
yerine getireceğiz. Yükümlü olduğumuz şeyleri 
yerine getireceğiz ki güçlü olalım, kenetlenelim. 
Biz birlikte ayrı güzeliz.     

B. Abdullah Gören  6/A
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ORGAN BAĞIŞI                                                                                                                   
            Kur’an-ı Kerim ve ha-
dis-i şeriflerde, organ 
ve doku nakli konu-
sunda sarih bir hüküm 
bulunmamaktadır. İlk 
müçtehit ve fakihler 
de kendi devirlerinde 
böyle bir mesele söz 
konusu olmadığı için, 
bu bağışın hük müne 
temas etmemişlerdir. 
Ancak dinimizde, Kitap 
ve sünnetin delaletlrin-
ndeen rinden çıkarılmış genel hükümler ve 
kaideler de vardır. Kitap ve Sünnette açık hükmü bu-
lunmayan ve her devirde karşılaşılan yeni meselelerin 
hükümleri, fakihler tarafından bu genel kaideler ile 
hükmü bilinen benzer meselelere kıyas edilerek (tah-
riç yoluyla) çıkarılmıştır. Organ ve doku nakli konu-
sundaki hükmün tayininde de aynı yola başvurulması 
uygun olacaktır.

  Bilindiği üzere, insan mükerrem bir varlıktır. Yara-
tıklar içinde Allah onu mümtaz kılmıştır. Bu itibarla, 
normal durumlarda ölü ve diri kimselerden alınan 
parça ve organlardan faydalanılması, insanın saygın-
lık ve kerametine aykırı olduğu için, caiz görülmemiş-
tir. Ancak zaruret durumunda, zaruretin mahiyet ve 
miktarına göre bu hüküm değişmektedir.

             İslam âlimleri, karnında canlı halde bulunan çocuğun 
kurtarılması için ölü annenin karnının yarılmasına, 
başka yoldan tedavileri mümkün olmayan kimselerin 
kırılmış kemiklerinin yerine başka kemiklerin nakli-
ne, bilinmeyen hastalıkların teşhis ve tedavilerinin 
sağlanabilmesi için, yakınlarının rızası alınmak sure-
tiyle, ölüler üzerinde otopsi yapılmasının caiz olaca-
ğına fetva vermişler; canlı bir kimseyi kurtarmak için, 
ölünün vücut bütünlüğüne müdahale etmeyi caiz 
görmüşlerdir.

     Aynı şekilde açlık ve susuzluk gibi, hastalığı hara-
mı mubah kılan bir zaruret saymışlar, başka yoldan 
tedavileri mümkün olmayan hastaların haram ilaç 
ve maddelerle tedavilerini caiz görmüşlerdir. Günü-
müzde kan, doku ve organ nakli, tedavi yolları arasına 
girmiş bulunmaktadır

 O halde, bazı şartlara 
uyulmak kaydıyla, 
hayatı veya hayatî bir 
uzvu kurtarmak için 
başka çare olmadı-
ğında, bazı şartlara 
uyularak kan, doku ve 
organ nakli yolu ile de 
tedavinin caiz olması 
gerekir. “Her kim bir 
hayatı kurtarırsa bütü-

ün insanları kurtarmış gibi olur.” (Mâide, 5/32) ayeti 
de buna ışık tutmaktadır.  Bu bağlamda, aşağıdaki 
hususlara dikkat edilmek kaydıyla, organ nakli caiz 
olur. Nitekim İslam konferansına bağlı, uluslararası 
bir fetva kuruluşu olan Mecmeu’l-Fıkhi’l-İslâmî de 
bu istikamette karar almıştır. 

   Din işleri yüksek kurulu da aşağıdaki şartlara uyul-
ması halinde organ nakline cevaz vermiştir. Buna 
göre; “… Zaruret halinin bulunması, yani hastanın 
hayatını veya hayatî bir uzvunu kurtarmak için, 
bundan başka çaresi olmadığının, meslekî ehliyet 
ve dürüstlüğüne güvenilen bir tabip tarafından 
tespit edilmesi, Hastalığın bu yoldan tedavi edilebi-
leceğine tabibin kesin kararının bulunması, Organ 
veya dokusu alınan kişinin, bu işlemin yapıldığı es-
nada ölmüş olması, Toplumun huzur ve düzeninin 
bozulmaması bakımından organ veya dokusu alı-
nacak kişinin sağlığında (ölmeden önce) buna izin 
vermiş olması veya hayatta iken aksine bir beyanı 
olmamak şartıyla, yakınlarının rızasının sağlanması, 
alınacak organ veya doku karşılığında hiçbir şekilde 
ücret alınmaması, tedavisi yapılacak hastanın da 
kendisine yapılacak bu nakle razı olması gerekir.”

 

Furkan KOŞAR 11/B
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İSLAM VE DEPRESYON            

Bilal GÜNGÖRDÜ       11-B

Depresyon tıp dilinde: Kişide kalıtımsal 
çevresel,yada hormonal bozukluklar so-

nucu çökkünlük hali olarak tanımlanır.Yapı-
lan araştırmalar sonucu depresyon, ANKSİ-
YETE’den sonra en ciddi ve en yaygın ikinci 
zihinsel rahatsızlık olarak görüldüğü açıklan-
mıştır.Ve yine yapılan araştırmalar neticesin-
de depresyona yakalanma oranının erkekler 
için %5-12 arası, kadınlar içinse %10-15 ara-
sında olduğu gözlemlenmiştir. Aynı zamanda  
kalıtımsal bir hastalık olarak depresyon kişiye 
anne ve babadan geçebilmektedir.

   380çocuk denek üzerinde yapılan araştır-
mada, anne veya babası depresyon içinde 
olan çocuklarda aynı sorun, diğer çocuklara 
göre dokuz kez daha fazla görülmüştür. 

  Peki depresyon neden oluşur? Bunun için 
birçok sebep söyleyebiliriz.

1- Ağır ve uzun süre devam eden bedensel 
bir hastalık
2-Genetik yatkınlık, hayatı değiştiren olaylar 
( evlenme, boşanma, bir yakınını kaybetme)
3- Kendini “küçük hissetme”
4-Zorluklarla geçmiş bir çocukluk yada alkol 
veya uyuşturucu bağımlılığı, işte bunların 
her biri depresyonun nedenleri olabilir. 

           Depresyona dini açıdan baktığımızda 
ise İslam dinine ve yaşantısına çok uzak bir 
kavram olduğunu görebiliriz.İslamın alkole 
karşı olması, zinayı men etmesi, ne fazla se-
vinmeye ne de fazla yerinmeye müsait olma-
yan felsefesi, hayır ve şerri “Cenab-ı Haktan” 
bilmesi, etrafa zarar veren riyâzetkarlığa yer 
vermemesi, cinyet ve intiharı yasaklaması 
gibi, insanın ruh hayatına ahenk ve huzur 
veren yüksek faziletleriyle islam dini, adetâ 
depresyona karşı en büyük ve en etkili ilaç 
vaziyetindedir.

    İslama gönülden inanan ve emirlerini 
yerine getiren kimse, sinir sistemini adetâ 
metin bir zarla muhafaza etmektedir.Ayrıca 
1500 yıla yakın bir geçmişe sahip olan is-
lam dini,içerisinde bulundurduğu yüzlerce 
ayet,hadis ve tasavufîm sözleri ile, insan için 
üzüntü ve ızdırapları azaltan, ona teselli ve 
güç veren bir umut kaynağıdır. 

   İslam dini sabır, mücadele,azim vb. duy-
guları kuvetli tutar ve kişinin yaşam gücünü 
besler.Bu sayede kişi çeşitli engeler karşısın-
da mücadele edebilecek gücü bulabilir, stres 
ve depresyondan kendini koruyabilir.
 
                   

37

MÜSTAKİM



                           

                     GÜNCEL MESELELER
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Bitcoin caiz midir?

            Para, devletçe bastırılan ve ülke içinde mü-
badele aracı olarak kullanılan, üzerinde rakamsal 
değeri yazılı, kâğıt ya da metal nesnedir. Sanal 
para ise; arkasında herhangi merkezi finansal 
kurum bulunmaksızın kullanıcılar arasında doğ-
rudan ticari alışverişe imkân tanıyan her kullanıcı 
için özel kriptolanmış/şifrelenmiş para birimidir.

     Bir para biriminin para hükmünde olabilmesi 
için ya değerini devlet otoritesinden almalı ya da 
altın gibi zati bir değere sahip olmalıdır. Değer 
kazanıp kaybetme hususunda spekülasyona açık 
olmaları daha çok kara para aklama amacı gibi 
meşru olmayan iş ve işlemlerde kolaylıkla kulla-
nılabilmesi ve devletin denetim ve gözetiminden 
uzak olması gibi sebeplerle sanal paraların alım 
satımını yapmak şu aşamada dinen uygun değil-
dir.

Alkış mekruh mudur?

      Enfal suresinin 35. ayetin de Allah Teala 
müşriklerin Kabe'nin etrafında ıslık çalıp alkış 
tutmaktan başka bir iş yapmadıklarını haber 
vermektedir bundan anlaşılıyor ki alkışın dini bir 
değeri yoktur. Duyguları ifade etmede kullanılma-
sının haram olduğunu söylememiz için de bir delil 
yoktur en iyisi alkışı tercih etmemektir.

Çorap üzeri mesh caiz midir?

          Hanefi mezhebinde tercih edilen görüşe 
göre şu şartları taşıyan çoraplar üzerine mesh 
etmek caizdir. 1-Ayağa giyinmiş olarak normal bir 
yürüyüşle yaklaşık beş kilometre veya daha fazla 
yürüyecek kadar dayanıklı olması 2- Ayağa giyil-
diğinde bağımsız olarak durabilecek kadar sağlam 
ve kalın olması ve ayakları aşık kemikleriyle bera-
ber örtmesi suyu emerek hemen ayağa su geçir-
memesi. 3- içini göstermeyecek kadar kalın olması 
ve her birinde ayak parmakların küçüklüğü ile üç 
parmak kadar delik yırtık ve sökük olmaması gerekir. 
Günümüz ince çorapları bu şartları karşılamamakta-
dır. Deri Meshler bu şartları karşılarlar.(merginani el 
hidaye bir 201-202 )

Görme engellilerin imamlık yapmasın-
da dinen bir sıkıntı var mıdır?

       İmamlık bilgi ve yeteneğine sahip olan kör bir 
insanın bu görevi yapmasında bir sakınca yoktur. 
Bilakis Peygamber Efendimiz seferlere çıkarken âlâ 
bir sahabe olan Abdullah ibni Mektum'ü yerine vekil 
tayin etmiştir. Görme engellilerin imamlık yapmasını 
mekruh gören bazı Hanefî fakihler vardır.

   Onlar bunun sebebini âmâ ların gözleri görmedi-
ği için elbiselerini temiz tutamama ihtimali olarak 
belirtiler. Dinen temizliğe dikkat edebilecek ve dinî 
bilgisi yeterli bir âmânın imamlık yapmasında hiç bir 
mahsur yoktur.

MÜSTAKİM
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Black Friday diye adlandırılan kara 
cuma diye karalanan günde alışve-
riş yapmak satış yapmak caiz mi-
dir?

Allah'ın her günü satış yapmak caizdir, alışveriş 
caizdir cuma namazı saati hariç. Batının özel-

likle Kara yaftası vurduğu gün Müslümanların en 
kıymetli günü olan Cuma olmasından dolayı siz o 
güne kara Cuma diyerek değil muhteşem Cuma di-
yerek satış yapabilirsiniz ya da o sebeple değil ihtiya-
cınız olduğu için ve tüketim çılgınlığına katılmadan 
alışveriş de yapabilirsiniz. Burada islami karalamayan 
firmalara yönelmek daha uygundur.

Firmaların tüketimi teşvik için çe-
kilişle verdiği hediyeleri kullanmak 
caiz midir?

   Çekiliş neticesinde ister hediyeyi kazansın ister 
kazanmasın müşteri alışveriş yapmaya teşvik edil-
mektedir ki bu içerisinde bir risk niteliği barındıran 
bir durumdur. Üreticiler yapacakları çekilişleri için 
verecekleri hediyelerden dolayı malın değerini arttır-
mamalıdır. 

    Müşteriler genellikle ihtiyacı olmaksızın mal tü-
ketimine sevk edilmektedir. Bu israfın ve malın zayi 
olmasına netice verir. Bu da hadiste yasaklanmıştır. 
Müşteriler Hediye için alışveriş yaparlarsa girdikleri 
çekiliş onlar için bir kumar olur. 

   Bu türlü durumlarda genel itibariyle müşteriler 
özellikle çekilişe girmek için alışveriş yaparlar. Alış-
verişler çekiliş niyetiyle yapılmadığı takdirde çekiliş-
ten çıkan hediyeyi kullanmakta bir mahsur yoktur. 
Ama çekilişteki hediye için alışveriş yapılıyorsa o 
zaman kullanılamaz.

  Büyük Mezar yaptırmak 
            caiz mi?

 Bir yerde kabir olduğunu belli etmek ve insanla-
rın ve diğer mahlukatın çiğnemesinden muhafaza 
etmek için bu gaye ile mezarın etrafında bir mik-
tar duvarla çevirmek caiz olur. Ancak burada israf 
etmek lükse kaçmak ve çok para harcamak yasaktır. 
Çünkü kabrin üzerini süslemenin ölüye hiç bir fay-
dası yoktur. Bunun yerine o parayı fakirlere dağıt-
mak ve sevabını ölüye bağışlayıp kabulü için dua 
etmek daha yararlı ve hayırlı bir harekettir.

     Kredi kartı ile kurban 
          kesilebilir mi?

  Kredi kartı tek çeşit değildir. Faizli olanı da var 
faizsiz olanı da var. Şayet kartla satın aldığınız malın 
parasını Sözleşmenizin gününü geçirmeden öderse-
niz faize düşmeden ödemiş olursunuz. Böylece Kredi 
kartınızdan gelen bir mahsuru söz konusu olmaz. 
Kartın borcunu gününde ödemez de geciktirirseniz 
elbette borcunuzu faizle ödemek zorunda kalırsınız. 
Böylece kartınızın mahsuru söz konusu hale gelmiş 
olur. İnsani hallerden dolayı kartın günü geçirebile-
ceği için bu yöntemi tercih etmemek gerekir ki risk 
alınmasın.

     Forex haram mıdır?

 Para cinsinden olan şeylerin birbirleriyle değiştiril-
mesinde bedellerden birinin veresiye olması yapılan 
işlemi faize dönüştürür. Buna göre dolar ve euro 
gibi yabancı paraların veresiye olarak satılması caiz 
değildir. Forexte ki işlemler alın terine dayanmadığı, 
karar aldatma içerdiği, tamamı elde olmayan bir para 
ile alışveriş yapıldığı ve spekülasyonlara açık olduğu 
için caiz değildir. Çünkü Eldeki paranın çok büyük 
bir misli ile alışveriş yapma ya da yapıyormuş gibi 
gözükme söz konusudur

Yusuf - Ahmet FIRAT 9/A
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Bunları Biliyor muydunuz?

“Allah”  َالّل Lafzı Kur’an da 980 defa geçer.

Kur’an’da, ay manasındaki  ُهْر .eş-Şehr” kelimesi 12 defa geçer. 1 yıl, 12 aydır“  الشَّ

Gün manasındaki  ُالْيَوْم “yevm” kelimesi 365 defa geçer. 1 sene 365 gündür.

“Melek”  ٌمَلَئِكَة  (Melâike) 88 defa,  شَيَاطِين“şeytan” (şeyâtin) 88 defa geçer.

"Dünya”  115 الَدّنُْيا defa,”ahiret”  115َُالَْخِرة defa geçer.

Erkek kişi anlamına gelen    ٌرجَُل  “recül ” kelimesi 24 defa, kadın anlamına gelen مَرْأة  “mer’e” kelimesi 24 defa 
geçer.

“Cennet”   ٌَجَنّة  kelimesi 77 defa, “Cehennem”  َجَهَنّمkelimesi 77 defa geçer.

“Gul” ُْقل  (de, söyle) kelimesi332 defa, “Galû” قاَلوُا (dediler) kelimesi 331 defa geçer.

    “İman” الَْيمَان   kelimesi 25, “Küfr” ُالَْكُفْر   kelimesi 25 defa geçer

Kur’an’ı Kerimde geçen Hayvan isimleri aşağıda belirtilmiştir. Bunlar içinden beş tanesi Sure adıdır. Hangile-
ridir bulunuz?

1- Deve, (el-A’raf / 40) 12- Kurt , (Yusuf / 13-14) 23- Bit ve Kene , (el-A’raf / 133)

2- Sivrisinek, (el-Bakara / 26) 13- Sinek , (el-Hacc / 73) 24- Köpek ,(el-A’raf / 176)

3- Katır, (en-Nahl / 8 ) 14- Bıldırcın , (el-Bakara / 57) 25- Keçi , (el-En’am / 143)

4- Buzağı, (Hud / 69) 15- Koyun , (el-En’am / 143) 26- Karınca , (en-Neml / 18)

5- İnek, (el-Bakara / 68) 16- Kurbağa , (el-A’raf / 133) 27- Arı , (en-Nahl / 68)

6- Yılan , (el-A’raf / 107) 17- Örümcek , (el-Ankebut / 41) 28- Hüdhüd  , (en-Neml / 20)

7- Çekirge , (el-A’raf / 133) 18- Karga , (el-Maide / 31)

8-Merkep , (el-Cum’a / 5) 19 – Kelebek , (el-Karia / 4)

9- Balina , (es-Saffat / 142) 20 – Fil , (Fil / 1)

10- Domuz , (el-Bakara / 173) 21- Maymun , (el-Bakara / 65)

11- At , (Al-i İmran / 14) 22- Aslan , (Müddessir / 51)

1)Bakara (Dişi Buzağı) 2) Nahl (Bal Arısı) 3) Neml (Karınca) 4)Fil 5)Ankebut (Örümcek)
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